
Základní škola Vsetín, Luh 1544  

1 

 

Výroční zpráva 2021/2022 

 

 
Základní škola Vsetín, Luh 1544 

 

 
 

Slovo ředitele  

Předkládaná výroční zpráva je krátkým hodnocením rozsáhlé činnosti organizace v dalším roce, 

kdy po období nemoci covid-19 a vyrovnávání se s důsledky distanční výuky přišla ukrajinská 

krize a příchod nových žáků bez znalosti českého jazyka. To zcela zásadně ovlivnilo způsob 

výuky i přístup ke vzdělávání. Přes tyto další problémy jsme školní rok uzavřeli bohatou letní 

činností. Všem pracovníkům školy děkuji za obětavost, poctivou práci a udržení si pohodové 

mysli.  

 

Mgr. Petr Kořenek 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

2 

 

Charakteristika školy 
 

      
Název školy, sídlo:  Základní škola, Vsetín, Luh 1544 

 

Odloučené pracoviště:  Vsetín, Svornosti 1831  

 

Zřizovatel, adresa zřizovatele:    Město Vsetín 

  Svárov 1080, 755 01 Vsetín 

 

Právní forma školy:     příspěvková organizace 

 

Vedení školy:  

 

Mgr. Petr Kořenek, ředitel školy 

Mgr. Eva Sušňová, zástupce ředitele, zástupce statutárního orgánu  

Ing. Dáša Mičkalová, zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz 

Bc. Ondřej Čtvrtníček, zástupce ředitele  

 

Kontakt na zařízení (tel., fax, web, e-mail), jméno pracovníka pro informace:  

Dana Vilémová (od 1. 8. 2020) 

  

telefon: 571 431 791 

web: www.skolaluh.cz 

e-mail: skolaluh@skolaluh.cz 

 

Datum zřízení (založení) školy:                         1. 9. 1966 

Datum zařazení do sítě:                                    22. 3. 1996 

Poslední aktualizace v síti:                                 1. 9. 1999 

Identifikační číslo ředitelství v síti škol:           600149757 

 

 

Součásti školy podle Rozhodnutí o zařazení do sítě a jejich kapacity: 

 

Základní škola                      kapacita 600 žáků 

Školní družina                             kapacita 146 žáků 

Školní klub kapacita 160 žáků 

Školní jídelna                              kapacita 700 žáků 

 

 

Školská rada: 

 

Školská rada byla zřízena usnesením Rady města Vsetína ze dne 17. 5. 2005. Školská rada se scházela 

v souladu se zákonem. Na začátku roku 2022 odešla na MD předsedkyně Mgr. Jana Válková. Vzhledem 

ke konci funkčního období školské rady budou volby na začátku nového školního roku.  

 

 Předseda: Mgr. Jana Válková (za pracovníky školy) 

 Členové: JUDr. Lenka Fialová (za zákonné zástupce) 

  Mgr. Lenka Javorková (za zákonné zástupce) 

  Mgr. Iva Magnagová (za pracovníky školy) 

  Ing. Tomáš Pifka (za zřizovatele)  

  Mgr. Andrea Frňková (za zřizovatele)  

   

mailto:skolaluh@skolaluh.cz


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

3 

1. Základní údaje o škole 

 

1.1 Základní údaje o škole a součástech, které sdružuje za školní rok 2021/2022 

 

 Počet tříd 

/skupin 

Počet žáků* 

 

Počet žáků na třídu 

/skupinu 

1. stupeň 11 (10+1) 201 (188+13) 18,8/13 

2. stupeň              10 (8+2) 193 (180+13) 22,5/6,5 

Školní družina 5 130 26 

Školní klub 1 142/10/110 ZÚ - 

Školní jídelna + výdejna x 325+102 1+44 MŠ x 

Upozornění: Každý žák školy může být započítán ve školním klubu pouze 1x (zapsaných 

účastníků/pravidelná denní/pravidelná docházka – počet účastníků v zájmových útvarech).  
*) 3 žáci dlouhodobě v zahraničí  

 ( ) údaje v závorce rozlišují běžné a třídy zřízené dle 16/9  
  1    dospělí  

 

 1.2 Vzdělávací programy školy (přehled oborů vzdělávání)  

Školní vzdělávací program pro 

základní vzdělávání 

školní rok 2021/2022 

v ročnících počet žáků 

Zdravá škola – škola pro 

všechny 

1.–9. ročník 374 

Zdravá škola – škola pro 

všechny, minimální výstupy 

1., 3., 4., 5., 6., 8., 

9. ročník 

20 

     
1.3 Nabídka volitelných a  nepovinných předmětů  

Volitelné předměty 

Anglický jazyk (1., 2. ročník)  

Předmětová cvičení (1., 2. ročník) 

Literárně dramatická výchova (6., 7. roč.) 

Seminář z přírodovědných předmětů (6., 7., 8., 9. roč.) 

Sportovní příprava (6.–9. roč.) 

Cvičení z matematiky (8., 9. roč.) 

Cvičení z jazyka českého (8., 9. roč.) 

Jazyk německý (7., 8., 9. roč.) 

Jazyk ruský (7., 8., 9. roč.) 

Společenskovědní seminář (8., 9. roč.) 

Základy ekonomiky (9. roč.) 

 

Předměty z podpůrných opatření  
Speciálně pedagogická péče 

Pedagogická intervence  

 

Doučování (hrazeno z NPO) 
Individuální a skupinové doučování 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

4 

2. Údaje o pracovnících školy 

 

Pedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022 

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 54 47,62 

z toho ESF 2 0,3 

DPP 1 x 

(včetně pedagogů z podpůrných opatření) 

 

 

Další údaje o pedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022:   

Poř. 

číslo 

 

Pracovní zařazení, funkce Úvazek Kvalifikace, stupeň vzdělání, obor, aprobace 

1.  ředitel školy 1,00 učitel, PdF, OV–VY, KOM,  

VŠ ekonomická, TEA, HPK, SEP 

2.  zástupce ředitele 

 

0,7272 učitel, PdF, uč. TV–OV 

3.  zástupce ředitele 

 

1,00 učitel, PřF, M–Bio 

4.  učitel 2. stupně 

 

0,9545

45 

Ing., VŠ textilní + DPS, studium vých. poradce 

5.  učitel 2.stupně 

 

1,00 učitel, PdF, M–OV 

6.  učitel 2.stupně 

 

0,0909 Ing., VŠB Ostrava, ekonomika průmyslu, DPS 

7.  učitel 2. stupně 1,00 učitel, PřF, M–Ze 

 

8.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PřF, M–Fy 

9.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, FF, RJ a literatura 

10.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, OV–Dě 

11.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PřF, Bio–CH 

12.  učitel 2. stupně 

 

0,9545 učitel, UJAK, andragogika (AJ) 

13.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, FF, ČJ–NJ 

14.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, CH–TV 

15.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PřF, M–informatika (odchod na MD) 

16.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, FF, ČJ–HV 

17.  učitel 1. stupně  

 

1,00 učitel, PdF, uč.1. st. ZŠ 

18.  učitel 1., 2. stupeň  

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1.st. ZŠ  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

5 

19.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč.pro 1. st. ZŠ + AJ 

20.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, učitelství NJ 

21.  učitel 1. stupně 

 

0,2136 učitel, PdF, Bc., rekreologie – pedagogika volného 

času 

22.  učitel 1. stupně 

 

0,8636 učitel, UTB, Bc., soc. pedagogika 

23.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

24.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

25.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, SŠ pedagogická 

26.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, spec. ped. pro ŠMVZP 

27.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ, spec. ped. 

28.  učitel 1. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, uč. pro 1. st. ZŠ 

29.  učitel 2. stupně 

 

1,00 učitel, PdF, speciální pedagogika 

30.  učitel 2. stupně  

 

1,00 učitel, PdF, vychovatelství osob vyžadujících zvláštní 

péči  

31.  učitel 1. a 2. stupně  

 

1,00 učitel, PdF, učitelství ZŠ, AJ 

32.  učitel 1. stupně  

 

0,5454 Učitel, PdF, učitelství 1. stupně  

33.  učitel 2. stupně   

 

1,00 učitelka, PřF, biochemie, pedagogické minimum  

34.  vedoucí vychovatelka ŠD 

 

1,00 ŠŠ ped.,vychovatelství  

35.  vychovatelka ŠD 

 

0,833 ŠŠ ped.,vychovatelství 

36.  vychovatelka ŠD 

 

0,90 PdF, sociální pedagogika 

37.  vychovatel ŠD 

 

0,2857 PdF, Bc., TV–OV 

38.  vychovatelka ŠK, ŠD 

 

0,250 Petrohradská státní univerzita, AJ  

39.  vychovatelka ŠD 

  

0,4166 SŠ pedagogická a sociální 

40.  vychovatelka ŠD 

 

0,200 SO s maturitou, studium PdF, vychovatelství 

41.  vychovatelka ŠD,ŠK  

 

0,70 SŠ, předškolní a mimoškolní pedagogika  

42.  učitel 

 

0,5 učitel, PdF, TIV–VkZ 

43.  učitel  

 

0,6953 učitel, PdF, Bc., rekreologie – pedagogika volného 

času 

44.  učitel – logoped   

 

1,00 spec. ped., PdF, Speciální pedagogika – logopedie 

45.  asistentka pedagoga  

 

0,3055 SŠ, předškolní a mimoškolní pedagogika 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

6 

46.  Asistentka pedagoga 

tandemový učitel   

0,500 Asistent, Petrohradská státní univerzita, AJ 

47.  učitelka  0,8636  učitel, PdF, učitelství ZŠ, FJ  

48.  asistentka pedagoga 

 

0,75 SŠ, vychovatelství  

49.  asistentka pedagoga 

 

0,75 SZŠ, VOŠ, soc. ped. 

50.  asistentka pedagoga 

 

0,75 DTI, učit. prakt. předmětů, vychovatelství  

51.  asistentka pedagoga 

 

0,8055 SO s maturitou, studium PdF, vychovatelství 

52.  asistentka pedagoga 

 

0,667 SŠ pedagogická a sociální 

53.  asistentka pedagoga 

(dlouhodobá nemoc) 

0,8611 PdF, spec. ped. andragogika 

54.  asistentka pedagoga 

(zástup za dlouh. nemoc) 

0,8611 SZŠ, obor ošetřovatel, kurz asistenta pedagoga  

55.  asistent pedagoga 

 

1,00 SŠ, kurz asistenta pedagoga 

56.  asistentka pedagoga  

 

0,833 SŠ, pedagogické lyceum  

57.  asistentka pedagoga  

 

     0,25 UP PF, učitelství PŘ–ZZV, spec. pedagogika  

58.  asistentka pedagoga  

 

0,50 PdF, učitelství RJ–ON 

59.  školní psycholog /1.3./ 0,50 FF, psychologie 

 

60.  kariérový poradce 0,10 Ing., VŠ textilní + DPS do 28. 2. 2021 

 

61.  Školní speciální pedagog 0,20  

 

 učitel 1.stupně 

 

RD učitel, PdF, ČJ–ZSV + OV 

 učitel 1.stupně 

 

RD učitel, PdF, spec. ped. – logopedie 

 učitel 1.stupně 

 

RD učitel, PdF, OV–TV 

 učitel 2.stupně 

 

RD učitel, PdF, M–OV 

 učitel 2.stupně 

 

RD učitel, PdF, TV–OV 

 učitel 1.stupně 

 

RD učitel, PdF, VV – spec.ped.  

 učitel 2.stupně 

 

RD učitel, PdF, JČ – spec.ped.  

 učitel 2.stupně  

 

MD Učitel, PdF 

 

   

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

7 

Nepedagogičtí pracovníci ve školním roce 2021/2022:  

 počet fyzických 

osob 

přepočtené  

úvazky 

Interní pracovníci 17 14,912 

z toho projekty 

ÚP/ESF 

1 0,5 

DPP 1 x 

 

Další údaje o nepedagogických pracovnících ve školním roce 2021/2022: 

Pořadové 

číslo 

Úvazek Pracovní zařazení, funkce Stupeň vzdělání, obor 

1.  1,00 uklízečka SO 

2.  1,00 uklízečka SO 

3.  1,00 uklízečka SO 

4.  0,625 uklízečka SO 

5.  0,537 uklízečka – správce sportovního areálu SO 

6.  1,00 školník SO 

7.  0,50 administrativní pracovnice  SŠ 

8.  0,25 personalista bakalářské 

9.  1,00 vedoucí kuchařka SOU – kuchař 

10.  1,00 kuchařka SOU – kuchař 

11.  1,00 kuchařka SOU + kurz  

12.  1,00 vedoucí školní jídelny  bakalářské 

13.  1,00 pracovnice provozu SOU – kuchař 

14.  1,00 kuchařka SOU – obchodní provoz 

15.  1,00 kuchařka SOŠ s maturitou  

16.  1,00 administrativní pracovnice SŠ 

17.  1,00 zástupce ředitele pro ekonomiku VŠB Ostrava, ekonomika průmyslu 

+ učitelství 

18.  0,1 školní asistent  projekt ESF (DPP) 

 

 

3. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP) a ostatních 

pracovníků školy  

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

Webinář 
Financování školství aktuálně 

23. 9. 2021 

on-line 
3 hod 

KVIC  Nový 

Jičín 

Mičkalová D. 

Čtvrtníček O.  

Družení naživo 
15. 10. 2021 

NPI Olomouc 
8,5 hod 

Národní 

pedagogický 

institut ČR 

Kořenek P.  

Neočekávané situace ve 

školním kolektivu a jejich 

praktická řešení 

18. 10. 2021 

SPŠS Vsetín 
4 hod 

Ing. Bundil, 

vzděl. 

agentura KPS 

Vsetín 

Pokorná H., 

Pospíchalová K., 

Čtvrtníček O., 

Sušňová E., 

Dotisková B. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

8 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

 

Účetnictví příspěvkových 

organizací, účtování  

o transferech  a fondech 

v souvislých příkladech  

 

21.10. 2021 

Zlín, Hotel Moskva 
4,5 hod 

ANAG , spol. 

s r.o. 

Olomouc 

Mičkalová D. 

Podpora žáků nejen se SVP, 

jejich motivace a hodnocení  

Projekt IKAP II 

2.11.2021 

KPP a ZDVPP Zlín 
6 hod 

KPPP a 

ZDVPP Zlín  

Procházková T. 

Katrušáková H.  

Efektivní komunikace ve 

škole i doma 

4. 11. 2021 

ZŠ Vsetín, Luh 

1544 

3 hod 15 

minut 

KVIC Nový 

Jičín 

Viz prezenční listina; 

22 pedagogických 

pracovníků 

Vzdělávání žáků s poruchami 

autistického spektra 

Projekt IKAP II 

9. 11. 2021 

KPP a ZDVPP Zlín 
6 hod 

KPPP a 

ZDVPP Zlín 

Koňaříková I.  

 

Efektivní komunikace ve 

škole i doma 

15. 11. 2021 

ZŠ Vsetín, Luh 

1544 

3 hod 15 

minut 

KVIC Nový 

Jičín 

Viz prezenční listina; 

18 pedagog. 

pracovníků  

Výtvarné inspirace  

(Vánoční čarování – opět 

něco nového) 

16. 11. 2021 

SPŠS Vsetín 
4 hod 

Ing. Pavel 

Bundil, 

vzdělávací 

agentura KPS 

Vsetín 

Dotisková B. 

Pospíchalová K. 

  

Webinář  
Autentické a smysluplné 

tvoření textu v praxi ZŠ 

18. 11. 2021 

on-line 

 

1 hod 

Národní 

pedagogický 

institut České 

republiky 

Haplová R.  

Videoseminář 

FKSP ve školství a 

stravování zaměstnanců  

22. 11. 2021 

on-line 
2 hodiny 

RESK 

education, 

s.r.o. 

Třinec 

Mičkalová D. 

Webinář  
Matematická gramotnost – 

párové a kooperativní učení v 

matematice 

23. 11. 2021 

on-line 
7,5 hod 

INFRA, s.r.o. 

Vydavatelství 

a 

nakladatelství, 

vzdělávací 

agentura 

Moudrá V.  

 

Webinář  
KA 4.1: Mapování a 

poradenství v oblasti nadání 

(v rámci projektu 

Implementace Krajského 

akčního plánu rozvoje 

vzdělávání pro území 

2. 12. 2021 

on-line 
1,5 hod 

Univerzita T. 

Bati Zlín, 

Zlínský kraj   

Obrová S.,  

Štědrá P. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

9 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

Zlínského kraje II ,  REK 

IKAP II) 

RJ 38 Ve zdravém těle zdravá 

mysl 

3. 12. 2021 

SŠ, ZŠ a MŠ  

pro zdravot. 

znevýhodněné, 

Brno 

7 hod 

Descartes 

v.o.s. 

Svratouch   

Kopřivová K.  

 

Webinář  
Jak na nový RVP ZV ve 

škole, webinář  

pro ředitele  

 

14. 12. 2021 

on-line 
1,5 hod 

Národní 

pedagogický 

institut České 

republiky  

Kořenek P.  

 

Webinář 
Praktický průvodce účetní 

závěrkou a výpočtem daně 

z příjmů příspěvkových 

organizací za rok 2021 

 

6. 1. 2022 

on-line 
 2 hodiny  

ANAG  spol. 

s r.o. 

Olomouc 

Mičkalová D. 

Webinář  
Literární text a dramatická 

hra na 1. stupni 

2. a 3. 2. 2022 

on-line 
8 hodin 

Národní 

pedagogický 

institut ČR 

Štědrá P. 

Webinář  
Podpora sebeobrany žáků na 

základních školách 

17. 2. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
Zlínský kraj  Čtvrtníček O.  

 

Webinář  
Aktuality v účetnictví VÚJ  

v roce 2022, daň z příjmu 

právnických osob u veřejně 

prospěšného poplatníka za 

zdaňovací období roku 2021 

 

23. 2. 2022 

on-line 
5 hodin 

Ing. Bundil, 

vzdělávací 

agentura KPS 

Vsetín 

Mičkalová D.  

 

Webinář  
Matematická gramotnost I – 

aktivity nejen na začátek 

vyučovací hodiny  

 

24. 2. 2022 

on-line 

7,5 

hodiny 

Národní 

pedagogický 

institut 

Komorková L.  

 

Webinář 

AJ 289 Effective Error 

Correction 

 

2. 3. 2022 

on-line 

3,5 

hodiny  

Descartes 

v.o.s.  

Svratouch 

Magnagová I.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

10 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

 

Stručný úvod do „nové 

informatiky“ – Základní 

informace, revize RVP ICT, 

čerpání prostředků 

z Národního plánu obnovy 

 

2. 3. 2022 

on-line 
3 hodiny 

Národní 

pedagogický 

institut 

Jaroš P. 

Webinář  
Levák a jeho svět 

8. 3. 2022 

on-line 
6 hodin  

Ing. Pavel 

Bundil, 

vzdělávací 

agentura KPS 

Vsetín 

Pospíchalová K.  

Zábavné hry s míčem: motto 

„Není jen vybíjená“ 

14. 3. 2022 

ZŠ a MŠ 

Hostašovice, Nový 

Jičín  

8 vyuč. 

hodin  

Český svaz 

házené, 

zastoupený 

Zlínským 

krajským 

svazem 

házené, ve 

spolupráci se 

ZŠ a MŠ 

Hostašovice  

Čtvrtníček O. 

 

Webinář  
Skladba aneb vše, co 

potřebujete vědět, abyste ji 

učili s radostí, jistotou a 

smysluplně 

 

14. 3. 2022 

on-line 
2 hodiny 

Nakladatelství 

Fraus 
Jungwirthová  P. 

POKOS 

Příprava občanů k obraně 

státu 

23. 3. 2022 

MěÚ Vsetín, zas. 

místnost  č. 123 

4 hodiny 

Krajské 

vojenské 

velitelství Zlín 

Kořenek P., 

Čtvrtníček O., 

Magnagová I., 

Vařejka J. 

IKAP II 

23. 3. 2022 

ZŠ Vsetín, Luh 

1544 

3 hodiny 

Malá 

technická 

univerzita 

Říčany 

Hořanská E., 

Šturalová M., 

Válcová I. 

Strategie 2030 + setkání 

expertní skupiny 

25.–27. 3. 2022 

Střední škola 

podnikání a 

gastronomie, Za 

černým mostem, 

Praha 14 - 

Hloubětín 

10 

Národní 

pedagogický 

institut 

Kořenek P. 

 

Krajský workshop – 

Přírodovědné vzdělání žáků 

pro budoucnost – metodická 

příručka 

 

30. 3. 2022 

4 

vyučovací 

hodiny 

Národní 

pedagogický 

institut 

Šerá D. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

11 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

 

Webinář  
Aktivně a kreativně – Téma 

„Denní režim“ 

 

5. 4. 2022 

on-line 
1 hodina 

Klett 

nakladatelství 

s.r.o. 

Jungwirthová  P., 

Moudrá V. 

Počítač ve škole 

12.–13. 4. 2022 

Gymnázium 

Vincence 

Makovského Nové 

Město na Moravě 

 

25 hodin  
MŠMT Kořenek P. 

Spolupráce učitele a asistenta  

14. 4. 2022 ZŠ 

Vsetín Luh 1544, 

cvičná kuchyně 

5,5 hodin MŠMT viz prezenční listina 

Stravování ukrajinských dětí 

– otázky a odpovědi 

19. 4. 2022  

on-line 
1 hodina 

Seminária, 

s.r.o. Praha 
Čalová E. 

Principy pozitivního třídního 

klimatu  

13.–14.4.2022 

29. 6. 2022 
32 hodin  CMTF UP  viz prezenční listina 

 

Webinář NJ 

Aktivně a kreativně: Téma 

„Oblečení“ 

 

3. 5. 2022 

on-line 

 

1 hodina 

Klett 

nakladatelství 

s.r.o. 

Jungwirthová  P. 

Moudrá V. 

 

Webinář 

Čeština jako druhý jazyk na 

ZŠ I 

 

4. 5. 2022  

on-line 

4 

vyučovací 

hodiny 

NPI Jungwirthová  P. 

 

Webinář NJ 

Aktivně a kreativně: Téma 

„U lékaře“ 

 

10. 5. 2022  

on-line 
1 hodina 

Klett 

nakladatelství 

s.r.o. 

Jungwirthová  P., 

Moudrá V. 

 

Webinář 

Čeština jako druhý jazyk na 

ZŠ II 

 

11. 5. 2022 

on-line 

4 

vyučovací 

hodiny 

NPI Jungwirthová  P. 

 

Webinář NJ 

Aktivně a kreativně: Téma 

„Kultura“ 

 

17. 5.2022 

on-line 
1 hodina 

Klett 

nakladatelství 

s.r.o. 

Jungwirthová  P., 

Moudrá V. 

 

Webinář 
Hudební výchova s Danielou 

Taylor 

17. 5. 2022  

on-line 
 2 hodiny 

Taktik 

International, 

s.r.o. 

Jungwirthová  P. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

12 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Informační systémy pro 1.st. 

ZŠ 

24. 5. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Webinář 

Čeština jako druhý jazyk na 

ZŠ III 

 

25. 5. 2022 

on-line 

4 

vyučovací 

hodiny 

NPI Jungwirthová  P. 

 

Workshop nová 

informatika – 

Programování Ozobotů 

s Ozokódy na papíře a 

Ozoblockly na počítači 

 

26. 5. 2022 

on-line 
3 hodiny NPI Nosálková L. 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – Základy 

algoritmizace a programování 

– 1. stupeň ZŠ 

31. 5. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – Práce 

s daty, základy informatiky – 

určeno pro 2.  st. ZŠ 

 

1. 6. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Informační systémy pro 2. St. 

ZŠ 

 

6. 6. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Digitální technologie pro 1. 

st. ZŠ 

 

7. 6. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – 

Digitální technologie pro 2. 

st. ZŠ 

7. 6. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

Workshop nová 

informatika  

Základy programu Scratch – 

1. stupeň 

14. 6. 2022 

on-line 

2,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

13 

Název akce 
Datum a místo 

konání 

Délka 

trvání 

(hodiny) 

Garant Účastníci 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – Práce 

s daty, základy informatiky – 

1. stupeň 

15. 6. 2022  

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

Stručný úvod do „nové 

informatiky“ 

Základní informace, revize 

RVP ICT, čerpání prostředků 

z Národního plánu obnovy   

 

15. 6. 2022 

on-line 

3 vyuč. 

hodiny  
NPI 20 

 

Revize RVP ZV – 

Startovací balíček – Základy 

algoritmizace a programování 

– pro 2. stupeň ZŠ a nižší 

stupeň víceletých gymnázií 

 

20. 6. 2022 

on-line 

1,5 

hodiny 
NPI Nosálková L. 

 

 

 

Termín Název akce Doba 

trvání 

Garant Účastníci 

říjen Jak na portál derdiedaf.com 

Wechselspiele 

60 min 

60 min 

Klett Moudrá 

listopad Classroomscreen 

Quizizz 

60 min 

60 min 

Klett Moudrá 

prosinec Quizlet 60 min Klett Moudrá 

leden Milujeme čtení 2 h Klett Kopřivová 

březen Effective error correction 4 h Tereza Kovaříková Magnagová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

14 

4. Údaje o zařazování žáků 
 

4.1 Zapsaní a zařazení žáci ve školním roce 2021/2022:                                  
 

Nastoupilo do  

1. třídy ve školním 

roce 2020/2021 

Zapsáno do 1. tříd pro školní 

rok 2021/2022 

Počet žádostí  

o odklad* 

Nastoupilo 

(stav  k 1. 9. 2021) 

28 55 10 43 

*/ +1 zastavení správního řízení, 1 nenastoupil   

4.2 Přehled umístění žáků končících povinnou školní docházku – výsledky přijímacího 

řízení na střední školy ve školním roce 2021/2022 

 

Výsledky přijímacího řízení na střední školy ve školním roce 2021/2022 

 

Přijímací řízení proběhlo dle školského zákona č. 561/2004. 

První kolo přijímacího řízení na střední školy proběhlo:  

 

 12. 4. 2022 – pro čtyřleté obory vzdělání, 

 13. 4. 2022 – pro čtyřleté obory vzdělání, 

 19. 4. 2022 – pro víceletá gymnázia, 

 20. 4. 2022 – pro víceletá gymnázia, 

 

 další kola přijímacího řízení byla středními školami vypisována individuálně. 

 

 

Přehled rozmisťování žáků devátého ročníku ZŠ Vsetín, Luh 1544 

 
                                                                                9.A                9.B              9.C          celkem              

Celkový počet žáků 14 18         7       39 

% z celk. počtu žáků 9. tříd 36 46 18 100 

z toho chlapců 10 13 4 27 

z toho dívek 4 5 3 12 

 

Maturitní obory – K, M, L 
Gymnázia 0 4 0 4 

Ostatní SŠ – obory M  5 7 0 12 

SOŠ, ISŠ – obory L 3 3 0 6 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

8 

21 

7 

1 

14 

36 

10 

4 

0 

0 

0 

0 

22 

56 

14 

18 

 
Nematuritní obory – H 
SOŠ 1 2 1 7 

Ostatní SŠ /obchodu a služeb, 

integrované…/ 

4 2 0 7 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

5 

13 

3 

2 

4 

10 

3 

1 

1 

3 

0 

1 

10 

26 

5 

3 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

15 

Nematuritní obory – E 
OU, SOŠ 0 0 4 4 

Celkový počet přijatých 

% z celk. množství 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

10 

3 

1 

4 

10 

3 

1 

 
Žáci, kteří nenastupují na SŠ 

Celkový počet 1 0 2 3 

% z celk. množství 9. tříd 3 0 5 8 

z toho chlapců 0 0 1 1 

z toho dívek 1 0 1 2 

 

 
Gymnázia, střední  školy, SOŠ – maturitní obory K, M – umístění žáků 

 
                                                                9.A              9.B              9.C           celkem 

 

 

 
Závěr přijímacího řízení do maturitních oborů K a M: 

Z celkového počtu 17 žáků, kteří se hlásili na maturitní obory K a M, bylo v prvním kole přijato 

14 žáků a 3 žáci byli přijati na odvolání. 

 

 ch/d ch/d  ch/d 

MG, Stř. zdrav. škola a VOŠ zdrav. Vs. –

gymnázium 

 

0/0 

 

3/1 

 

0/0 

 

3/1 

SPŠS Vsetín 

- strojírenství 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

SPŠS Val. Meziříčí 

- poz. stavitelství – architektura 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ podnikatelská a VOŠ, s.r.o. 

- ekonomika a podnikání 

 

1/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

SPŠ polytechnická – COP Zlín 

- informační technologie 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SPŠ Zlín 

- strojírenství 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ Kostka Vsetín 

2.  pedagogické lyceum 

3.  předškolní a mimošk. pedagogika 

 

0/1 

0/0 

 

0/0 

0/1 

 

0/0 

0/0 

 

0/1 

0/1 

OA a VOŠ Val. Mez. 

4.  obchodní akademie 

5.  informační technologie 

 

1/0 

0/0 

 

1/0 

1/0 

 

0/0 

0/0 

 

2/0 

1/0 

ORBIS, MŠ, ZŠ a SŠ, s.r.o. 

6.  informační technologie 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SOŠ ochrany osob a majetku s.r.o. 

7.  bezpečnostně právní činnost 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/1 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

5 

13 

4 

1 

11 

28 

8 

3 

0 

0 

0 

0 

16 

41 

12 

4 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

16 

 

 

ISŠ, SOŠ, SOU – maturitní obory L 

                                                                9.A            9.B                9.C              celkem 
SPŠ polytechnická – COP Zlín 

8.  mechanik – elektrotechnik 

 

0/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

ISŠ – COP Val. Meziříčí 

9.  mechanik – elektrotechnik 

 

2/0 

 

0/0 

 

0/0 

 

SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

10.  autotronik 

 

1/0 

 

1/0 

 

0/0 

 

1/0 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

11.  fotograf 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/0 

 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

3 

8 

3 

0 

3 

8 

2 

1 

0 

0 

0 

0 

6 

16 

5 

1 

 

Závěr přijímacího řízení do maturitních oborů – L 

Z celkového počtu 6 žáků, kteří se hlásili na maturitní obor L, byli v prvním kole přijati všichni. 

 

 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU – učební obory H 

                                                                               9.A              9.B              9.C          celkem 
SOŠ J. Sousedíka Vsetín 

12.  kuchař – číšník 

13.  instalatér 

14.  mechanik opravář motor. vozidel 

 

1/0 

0/0 

0/0 

 

0/0 

1/0 

1/0 

 

0/0 

0/0 

0/0 

 

1/0 

1/0 

1/0 

Hotelová škola Frenštát p/R 

15.  kuchař – číšník 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/1 

SŠ zemědělská a přírodovědná Rožnov p/R 

16.  zemědělec – farmář 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/0 

 

0/1 

SŠ oděvní a služeb Vizovice 

17.  kadeřník 

 

0/0 

 

0/1 

 

0/0 

 

0/1 

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluch. post. Val. Meziříčí 

18.  elektrikář 

19.  zahradník 

 

1/0 

0/0 

 

0/0 

0/0 

 

0/0 

0/1 

 

1/0 

0/1 

SPŠ polytechnická – COP Zlín 

20.  tiskař na polygraf. strojích 

21.  elektrikář – silnoproud 

 

0/0 

1/0 

 

1/0 

0/0 

 

0/0 

0/0 

 

1/0 

1/0 

SŠ, Havířov–Prostřední Suchá, příspěvková 

organizace 

22.  kadeřník 

 

 

0/1 

 

 

0/0 

 

 

0/0 

 

 

0/0 

Celkový počet umístěných 

%z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

6 

13 

3 

3 

4 

10 

3 

1 

1 

3 

0 

1 

11 

28 

6 

5 

 

Závěr přijímacího řízení do učebního oboru H 

Z celkového počtu 11 žáků, kteří se hlásili na učební obory, bylo v prvním kole přijímacího 

řízení přijato 11 žáků. 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

17 

SPŠ, SŠ, SOŠ, ISŠ, SOU, OU – učební obory E 

                                                                               9.A             9.B              9.C          celkem 
OU Kelč 

23.  zednické práce 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/0 

 

1/0 

SOŠ J. Sousedíka 

24.  stravovací a ubytovací služby 

 

0/0 

 

0/0 

 

1/1 

 

1/1 

MŠ, ZŠ a SŠ pro sluch. post. Val. Meziříčí 

25.  elektrotechnické a strojně montážní 

práce 

 

 

0/0 

 

 

0/0 

 

 

1/0 

 

 

1/0 

Celkový počet umístěných 

% z celk. počtu 9. tříd 

z toho chlapců 

z toho dívek 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

4 

10 

3 

1 

4 

10 

3 

1 

 

Závěr přijímacího řízení do učebního oboru E 

Z celkového počtu 4 žáků, kteří se hlásili na učební obory E, byli v prvním kole přijímacího 

řízení přijati 4 žáci. 

 

Na střední školy nenastupuje 1 žákyně – bude navštěvovat denní stacionář, 1 žák si 

podává přihlášku do 3. kola přijímacího řízení. 

 
Celkový přehled 

 

 Počet ch Počet d celkem % 

Gymnázia a SŠ – K, M 12 4 16 41 

ISŠ, SOŠ, SOU – matur. obory – L 5 1 6 16 

ISŠ, SŠ, SOŠ, SOU... – nematur. obory – H 6 5 11 28 

SOŠ,SOU... – nematur. obory – E 3 1 4 10 

 1 1 2 5 

celkem 27 12 39 100 

 

Žáci vycházející z 8. ročníku 

Z 8. ročníku vycházejí 3 žáci, všichni byli přijati v 1. kole přijímacího řízení. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

18 

5. Výsledky výchovy a vzdělávání  

 

                               
Celkový prospěch žáků za školní rok 2021/2022: 

Třída Počet žáků 

Celkem 

Prospělo 

s vyznamenáním 

Neprospělo 

 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 1. pol. 2. pol. 

I.A 18 20 16 18 0 0 

I.B 18 18 18 18 0 0 

I.C 10 10 9 8 0 0 

II.A 18 22 14 14 0 0 

II.B 13 12 13 12 0 0 

III.A 20 21 11 12 0 0 

III.B 10 11 10 11 0 0 

IV.A 21 21 17 11 0 0 

IV.B 19 23 13 18 1 1 

V.A 19 19 12 11 0 0 

V.B 21 21 14 13 1 0 

V.C 3 3 0 0 0 0 

Celkem 1. stupeň 190 201 150 146 2 1 

VI.A 22 24 13 13 0 1 

VI.B 24 24 10 10 1 0 

VII.A 20 23 6 8 0 1 

VII.B 20 20 12 9 1 1 

VII.C 5 5 2 1 0 1 

VIII.A 21 28 5 5 4 3 

VIII.B 25 26 10 9 2 1 

VIII.C 1 1 0 0 0 0 

IX.A 14 14 3 1 4 3 

IX.B 18 18 5 4 1 2 

IX. C 7 7 4 4 0 0 

Celkem 2. stupeň 177 190 74 64 13 13 

Škola celkem 367 391 224 210 15 14 

    

*) 7 žáků dlouhodobě v zahraničí a v individuálním vzdělávání 

 

 

Pochvaly:  
 1. pololetí 2. pololetí 

 TU ŘŠ TU ŘŠ 

1. stupeň 27 0 84 18 

2. stupeň  32 0 52 21 

Celkem  59 0 136 39 

 

Pochvaly uděleny třídními učiteli, ředitelem školy – za výrazný projev školní iniciativy nebo 

za déletrvající úspěšnou práci, za mimořádnou školní iniciativu, za mimořádně úspěšnou práci. 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

19 

Napomenutí a důtky:  
 Napomenutí TU Důtka TU Důtka ředitele školy 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  14 20 4 12 2 7 

2. stupeň 12 12 7 16 3 6 

Celkem  26 32 11 28 5 13 

 

Důvody: méně závažné, méně závažné opakované, závažné, závažné opakované a hrubé 

porušování školního řádu. 
 

Snížené stupně z chování: 
 2 – uspokojivé 3 – neuspokojivé 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  1 3 0 0 

2. stupeň 3 3 2 6 

Celkem  4 6 2 6 

 

Důvody: závažné a hrubé porušování školního řádu, méně závažné opakované porušování 

školního řádu, žák není přístupný výchovnému působení. 
 

Zameškané hodiny: 
 omluvené neomluvené 

 l. pololetí 2. pololetí 1. pololetí 2. pololetí 

l.  stupeň  10895 12343 76 248 

průměr na žáka 57,34 61,41 0,4 1,23 

2. stupeň 15093 17121 880 1797 

průměr na žáka 85,27 90,11 4,97 9,46 

 

 
Práce s nadanými žáky 

 

Na naší škole pracujeme s nadanými žáky v rámci výuky i mimo ni.  

V rámci výuky žáci vypracovávají úkoly náročnější svým zadáním i formou zpracování, jsou 

zapojeni do školních soutěží, olympiád, projektů. Mají možnost účastnit se výuky ve vyšším 

ročníku, pomáhají slabším žákům vysvětlit nepochopené učivo, podílí se ve spolupráci 

s vyučujícím na přípravě vyučovací hodiny. 

Mimo výuku navštěvují žáci kroužky v rámci zájmové činnosti, přípravu na přijímací zkoušky, 

nadaní žáci 5. ročníku seminář přírodovědných předmětů. 

Práce s nadanými žáky vychází z principů individualizace a vnitřní diferenciace. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

20 

6. Hodnocení výsledků výchovného působení 
 

Školní poradenské pracoviště 

Výchovný poradce – zástupce vedoucího poradenského pracoviště  

Ing. Bronislava Dotisková 

Úřední hodiny: čtvrtek 13:15 – 14:00 žáci 

                         čtvrtek 14:00 – 14:45 rodiče 

 

Speciální pedagog, školní asistent – Mgr. Dagmar Šimková (pondělí – středa) 

Speciální pedagog – logoped – Mgr. Hana Katrušáková  

Školní psycholog – Mgr. Anežka Petrošová do 30. 11. 2021, následně zastupuje  

Mgr. Milena Mikuláštíková (čtvrtek – pátek) 

Metodik prevence negativních jevů – Bc. Ondřej Čtvrtníček 

 

Pracovníci mají své zázemí a jsou vyhrazeny prostory pro práci pedagogů i žáků. Školské 

poradenské pracoviště je umístěno v objektu ředitelství.   

 

6.1 Problematika výchovného a kariérového poradenství ve škole   

 

Oblast výchovného a kariérového poradenství je organizována systematicky, vychází 

z dlouhodobých  zkušeností a reaguje vždy na aktuální problematiku.  

Na škole pracovalo školní poradenské pracoviště ve  složení: výchovný poradce, školní metodik 

prevence, školní psycholog a logoped.   

Žáci měli vypsány pravidelné konzultační hodiny – byly řešeny zejména výchovné a výukové 

problémy, mezilidské vztahy atd.  

Škola má zřízenu schránku důvěry z projektu „Nenech to být“, dostupnou z webových stránek 

školy.   

 

Pro rodiče byly vypsány konzultační hodiny, kromě těchto hodin měli rodiče možnost 

konzultací po domluvě.  

Řešily se výchovné i výukové problémy žáků, problémy mezi vrstevníky, probíhaly konzultace 

zdravotních postižení, možnosti řešení, konzultovaly se individuální vzdělávací plány, byly 

svolávány případové komise, výchovné komise. 

V případě potřeby byla dohodnuta užší spolupráce mezi rodiči a školou. 

 

Kariérové poradenství 

Předmět Svět práce (volba povolání) se vyučuje v 9. ročníku v rámci pracovního vyučování. 

Tento předmět vyučuje přímo výchovný poradce.                

Žáci 8. a 9. ročníku mají možnost individuální návštěvy IPS na ÚP, kde si mohou udělat 

orientační test, kam zamířit na střední školu. Jak v rámci Zlínského kraje, tak i celé ČR jsou 

vytvořeny kvalitní webové stránky, na kterých jsou umístěny přehledy všech oborů SŠ a 

informace k přijímacímu řízení. Žáci byli seznámeni s webovými stránkami, kde si mohou sami 

vyzkoušet testy „Kam na SŠ“. V konzultačních hodinách měli žáci možnost řešit s výchovným 

poradcem výběr střední školy.  

Žáci v péči KPPP a SPC měli možnost konzultací na jejich pracovištích. Vzhledem 

k mimořádným opatřením ve školním roce byli žáci informováni i prostřednictvím webových 

stránek školy.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

21 

U žáků osmého ročníku proběhla konzultace s ÚP Vsetín a zároveň měli možnost navštívit 

dílny SOŠ J. Sousedíka Vsetín. 

Přijímací řízení a volba SŠ – vzhledem k mimořádným opatřením ve školním roce byli 

informováni prostřednictvím webových stránek školy, proběhlo on-line setkání s rodiči, třídní 

učitelky byly seznámeny se změnami v přijímacím řízení, které rodičům předávaly. 

 

Třídy zřízené dle § 16/9 

Jsou zřízeny pro žáky s vyšším stupněm speciálních vzdělávacích potřeb a jejich vzdělávání 

v hlavním proudu by nepřinášelo žákům pohodu a úspěch. U vad řeči mají žáci možnost 

kompenzace a intenzivní péče se speciálním pedagogem – logopedem a následně se vracejí do 

svých běžných tříd.    

 

Třídy pro žáky s LMP – 16 žáků 

 

I.S   V.C, VII.C 

II.S   VIII.C, IX.C  

Třída pro žáky s narušenou komunikační schopností 

 

1.C – 10 žáků: 

 

V běžných třídách 1. stupně je celkem 31 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

• 19 žáků se stupněm PO 2 

• 11 žáků se stupněm PO 3 

•   1 žák se stupněm PO 4 

  

V běžných třídách 2. stupně je celkem 25 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

• 17 žáků se stupněm PO 2 

•   7 žáků se stupněm PO 3  

•   1 žák se stupněm PO 4 
 

 

 

6.2 Prevence rizikových jevů 

 

Prevence rizikových jevů 

 

MPP měl v letošním školním roce tyto hlavní úkoly: 

 

 vést žáky k odpovědnosti za vlastní chování a způsob života v míře přiměřené jejich 

věku a psychické zralosti; 

 posilovat pozitivní vztahy mezi žáky; 

 sledovat dodržování pravidel soužití ve třídě a dodržování školního řádu; 

 upozorňovat na prevenci záškoláctví, prevenci kouření a konzumaci alkoholu; 

 varovat žáky před závislostí na mobilních telefonech a internetu; 

 propagovat zdravý životní styl; 

 neprodleně řešit náznaky šikany a kyberšikany v třídních kolektivech.; 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

22 

 v rámci předmětů vést žáky ke správnému sebehodnocení, zvládání stresu, vytvářet 

u žáků adekvátní schopnosti předcházet problémům a vzniklé problémy řešit; 

 prohlubovat spolupráci se zákonnými zástupci žáků – třídní schůzky, individuální 

schůzky po domluvě, telefonický kontakt, e-mailové zprávy; 

 informovat jak žáky, tak rodiče o nebezpečí prostřednictvím internetu, sociálních 

sítí – navazování kontaktů s neznámými lidmi; 

 poskytovat poradenské služby ŠPP; 

 vzdělávat ŠMP a další pedagogické pracovníky v metodikách preventivní výchovy; 

 pokračovat ve spolupráci s organizacemi poskytujícími preventivní program pro 

žáky ZŠ; 

 intenzivně spolupracovat se školním klubem; 

 komunikovat s dalšími institucemi realizujícími preventivní programy a besedy; 

 poskytovat podporu žákům i rodičům v rizikových projevech chování v oblastech 

spojených s pandemií covid-19, sociální izolací apod. 

 

Realizované aktivity 

Dlouhodobé projekty 

 

Název akce Ročník Zaměření 

Den zdraví 1.–9. Slohové práce, výtvarné zpracování (prevence nemocí, úrazů, 

obezity, význam pohybu). 

Den Země 1.–9. Ekologie, poznávání přírody, zákon o ochraně přírody. 

Vánoční dílny 1.–9. Vánoční zvyky, tradice; Vánoce u nás i ve světě. 

Recyklohraní 1.–9. Recyklace odpadu, třídění surovin, ochrana životního prostředí. 

Ovoce do škol 1.–9. Prevence obezity, zdravý životní styl. 

Zdravá škola 1.–9. Propagace zdravého životního stylu. 

Dopravní výchova 1.–5. Bezpečnost silničního provozu (chodec, cyklista); prevence úrazů. 

Společně 

k úspěchu 

2.–9. Podpora žáků ohrožených školním neúspěchem. 

 

 

Projekt „Společně k úspěchu“ za podpory Zlínského kraje. 

 

Účelem projektu byla podpora úspěšnosti žáků selhávajících ve vzdělávání prostřednictvím 

ŠPP formou vzdělávání a rozvoje pracovníků školy. V rámci prevence negativních jevů jsme 

se zaměřili na monitorování aktuálních vztahů ve třídních kolektivech. Realizovány byly také 

preventivní programy ve třídách ve spolupráci s firmou OUKYDOUKY SOLUTIONS s.r.o. 

zaměřené na obecnou prevenci proti záškoláctví, šikaně, kyberšikaně a atmosféru v třídních 

kolektivech. 

 

Součást projektu bylo vzdělávání všech pedagogických pracovníků v oblasti komunikace nejen 

ve školním prostředí ve spolupráci s KVIC – Nový Jičín, příspěvková organizace. Dále také 

akreditovaný vzdělávací program MŠMT v rámci systému dalšího vzdělávání pedagogických 

pracovníků. V 6. ročníku proběhly adaptační pobyty zaměřené na prožitkovou pedagogiku a 

upevnění vztahů v kolektivu po přechodu na II. stupeň. 

 

  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

23 

Aktivity v rámci projektu „Společně k úspěchu“: 

Název ročník / počet Rozsah 

Efektivní komunikace ve škole i doma pedagogové / 40 4 hodiny 

Preventivní program „oukydouky“ 8. ročník / 40 4 hodiny 

Klima třídy  2.–5.ročník / 144 1 hodiny / třída 

Klima třídy 6.–9. ročník / 133 1 hodiny / třída 

Neočekávané situace ve školním 

kolektivu a jejich praktická řešení 

pedagogové / 5 4 hodiny 

 

Škola dobrých vztahů 

Naše škola byla v tomto roce zapojena do projektu „Škola dobrých vztahů“, který nabízel kurzy 

a programy zaměřené na oblast bezpečného klimatu školy a primární prevence rizikového 

chování. 

 

Aktivity v rámci projektu: 

Název programu Třída Den 

Outsider 6.A 19. 11. 2021  

Outsider 6.B 19. 11. 2021  

Outsider 8.B 24. 11. 2021  

Outsider 8.A 24. 11. 2021  

Neboj se promluvit! 7.B 10. 12. 2021  

Neboj se promluvit! 7.A 16. 12. 2021  

Kurz pro pedagogy pedagogičtí pracovníci 13. 4. 2022, 14. 4. 2022, 29. 6. 2022 

 

Spolupráce ŠMP s pedagogickými pracovníky, vedením školy a rodiči 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu; 

případné porušení vedlo k okamžitému šetření – pohovor u TU, VP, ŠMP, ŘŠ dle závažnosti. 

Třídní učitel ve spolupráci s ŠMP a VP evidoval rizikové jevy ve své třídě. 

Každý čtvrtek se koná porada ŠPP, které se účastní metodik prevence, výchovná poradkyně a 

školní psycholožka a kde jsou projednávány aktuální výchovně-vzdělávací problémy, které jsou 

mimo jiné analyzovány pomocí výsledků šetření „klima třídy“. Na základě těchto pohovorů 

jsou následně realizovány pohovory s rodiči, žáky či vedením školy v závislosti na závažnosti 

daného problému. Celý tento proces probíhá ve spolupráci s třídním učitelem. Ve spojitosti 

s příchodem ukrajinských žáků se na těchto setkáních projednával i postup školy při integraci 

žáků s OMJ.  

Spolupráce ŠMP s pedagogickými pracovníky, vedením školy a rodiči 

Průběžně bylo kontrolováno dodržování stanovených pravidel uvedených ve školním řádu; 

případné porušení vedlo k okamžitému šetření – pohovor u TU, VP, ŠMP, ŘŠ dle závažnosti. 

Třídní učitel ve spolupráci s ŠMP a VP evidoval rizikové jevy ve své třídě. 

Velký důraz byl kladen na třídnické hodiny, v průběhu kterých byly řešeny vztahy ve třídě, 

úspěchy třídy, výchovné problémy, výchovná opatření, dodržování pravidel školního řádu, 

akce školy.  

Další vzdělávání učitelů probíhalo vzhledem k epidemiologické situaci zejména on-line 

semináři.  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

24 

6.3 Školní speciální pedagog   

 

Pozici již nebylo možno realizovat v rámci projektu, proto byla financována částečně v rámci 

podpůrných opatření v rámci pozice další pedagog v minimálním úvazku. Od 1. 9. 2021 je 

financována opět v projektu šablony III s úvazkem 0,20.  V činnosti se zaměřuje zejména na 

práci se žáky, kteří selhávají ve výuce.  

 

Práci školního speciálního pedagoga doplnila v souvislosti s válečným konfliktem na Ukrajině 

nová kolegyně se vzděláním pro výuku ukrajinštiny a anglického jazyka. Do konce 

kalendářního roku zejména vypomáhala v tandemu kolegům se začleňováním ukrajinských 

žáků.  

 

6.4. Školní asistent 

 
V rámci posunu termínu ukončení realizace projektu Šablony II pracuje a doplňuje tým 

poradenského pracoviště školní asistent. Využití pozice školního asistenta je zaměřeno na 

metodické a specializované kontaktní činnosti se zaměřením na jednotlivce, rodiny a skupiny 

se zvýšeným rizikem sociálního vyloučení nebo vzniku problémů v osobním a sociálním 

vývoji  

6.5. Školní psycholog 

Působí ve škole v rámci podpůrných opatření. Ve škole byl přítomen dva dny v týdnu, kdy se 

věnoval především individuální práci s žáky, případně s jejich rodiči. Účastnil se 

každotýdenních porad týmu školního poradenského pracoviště, se kterým koordinoval svoji 

činnost. Komunikoval s pedagogy, zejména třídními učiteli, poskytoval metodické rady a 

doporučení, podílel se na aktivitách přispívajících ke zlepšování klimatu ve třídách, prováděl 

cílená šetření. 

Klienty školního psychologa byli:  

a) žáci dle požadavku pedagogů, rodičů, orgánu péče o dítě, případně u žáků vyšších ročníků z 

jejich iniciativy;  

b) zaměstnanci s problémy osobního rázu;  

c) kolektivy žáků (třídy). 

 

Žáci v systematické (dlouhodobé) psychologické péči   15* 

Konzultace (sezení)        129* 

Schůzky s rodiči a obdobná jednání k žákovi    34* 

Žáci v krátkodobé psychologické péči vč. jednorázových kontaktů 17* 

Konzultace (sezení)        29* 

Schůzky s rodiči a obdobná jednání k žákovi    15* 

Zaměstnanci školy – klienti školního psychologa    7* 

Konzultace (sezení)        23* 

Sociálně-psychologická šetření      4* 

 

(* – od 12/2021) 
Do konce listopadu působila v pozici školního psychologa Mgr. Anežka Petrošová, kterou po odchodu 

na MD nahradila Mgr. Milena Mikuláštíková.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

25 

6.6  Environmentální výchova, vzdělávání a osvěta    

 

EVVO byla realizována v průběhu celého školního roku 2021/2022 a úkoly vytyčené v plánu 

byly plněny zejména v předmětech s přírodovědným zaměřením, dále byly zapracovány do 

tematických prováděcích plánů ostatních předmětů na prvním a druhém stupni ZŠ. Je rovněž 

zahrnuta do činnosti školní družiny i školního klubu.  

Od 6. do 8. ročníku vyučujeme ekologický přírodopis RNDr. Miroslava Maleninského a 

v 9. ročníku RNDr. Jiřího Matyáška a kol.: Přírodopis – geologie a ekologie pro ZŠ a gymnázia 

dle ŠVP ZŠ „Zdravá škola – škola pro všechny“. 

Je zaveden volitelný předmět Seminář a praktikum přírodovědných předmětů v 6.–9. ročníku. 

Naše škola je zapojena a pokračuje v projektech Škol podporujících zdraví, Podnik podporující 

zdraví a Zdravé město.  

 

Ve školním roce 2021/2022 plnilo úkoly EVVO 21 tříd a celkem 394 žáků a prolínala se i 

zájmovým vzděláváním.  

 

Do programů a aktivit se kromě žáků zapojilo 50 učitelů, asistentů pedagoga, vychovatelů a 

současně 15 správních a provozních zaměstnanců. 

 

Pokračovaly aktivity zaměřené na globální problémy planety – odpady, voda, recyklace, 

ochrana přírody, trvale udržitelný rozvoj apod. 

 

Další oblastí zájmu byla péče o zeleň v interiéru i exteriéru školy. Dokončením projektu 

„Přírodní zahrada“ v atriu školy bylo vytvořeno zázemí pro výuku průřezových témat EVVO 

v rámci ŠVP ZV, ZáV. Součástí aktivit byl i úklid a údržba venkovních prostor v okolí školy a 

letos v době distanční výuky i v okolí domova. 

 

Mnoho let jsme zapojeni do projektu „Recyklohraní“, což je dlouhodobý recyklační program 

MŠMT ČR (celoroční sběr baterii a elektrozařízení). 

  

Žáci byli zapojeni do projektu SPŠS Vsetín a SOŠ J. Sousedíka – „Sdílení dílen“ a ve spolupráci 

s nimi také realizujeme „Polytechnický kroužek“ pro žáky 5. ročníku.  

 

Mezi významné aktivity letošního roku se řadí žákovské sympozium „Vsetínské školy za lepší 

svět“, projekt „Ukliďme Česko – proti proudu řeky Bečvy“, přírodopisná soutěž „Poznej a 

chraň“, „Army day“ – ochrana života za mimořádných situací aj. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

26 

6.7 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

Soutěže a přehlídky – účast     

 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky Školní kolo, 

město, 

oblast, 

okrsek 

Okresní kolo 

 

Krajské kolo Republikové 

kolo 

Mezinárodní 

Olympiáda z JČ 9. roč 7 1 - - 

O poklad strýca Juráša 17 8 5  - 

PO očima dětí 2022 10 6 4 1 

O krále pravopisu 21 0 0 0 

Recitační přehlídka/soutěž  

32 

 

4 

 

- 

 

- 

Kde končí svět (OPSJ 

pokračování  v kraji) 

- - 5 - 

Čtenář školy 4 - - - 

Olympiáda z M 6. roč. 3 - - - 

Olympiáda z M 7. roč. 0 - - - 

Olympiáda z M 8. roč. 5 - - - 

Olympiáda z M 9. roč. 1 1 1 - 

Klokan 6. – 9. roč. 107 - - - 

Pythagoriáda 6.–9. roč. 31 1 - - 

Logická olympiáda 2 - - - 

pIšQworky 2021 3 týmy 

on-line 

- - - 

Fyzikální olympiáda 1 1* 1 - 

Biologická olympiáda 26 3 - - 

Chemická olympiáda 4 - - - 

Zeměpisná olympiáda 10 2 1 - 

Přírodovědný klokan 16 - - - 

Olympiáda v AJ 20 1 - - 

English Speaker 30* 1 - - 

Konverzační soutěž v AJ  86 4 - - 

 

*) významné umístění v soutěži  

 

 Počty účastníků: 

Název soutěže, přehlídky Třídní kolo Školní kolo 

 

Okrskové Okresní kolo 

Vánoční okno všichni V.B - - 

Hurá do ZOO všichni II.B - - 

O poklad strýca Juráša všichni - 5 - 

Recitační soutěž všichni - 6 - 

 Zdobení vánočního 

stromečku, vánoční kvíz o 

ceny 

všichni - - - 

Sbírka na tučňáka všichni III.A - - 

ČEPS Cup florbal - - chlapci/ 

dívky 

dívky 

Velikonoční strom a kvíz o 

ceny 

všichni - 5 - 

English Speaker - - 3 - 

Army day Všichni II.B - - 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

27 

 

Jazykové soutěže a aktivity 

 Listener (Šuláková) – poslechová soutěž v AJ – červen 

Kategorie: 4.–5. třída, 6.–7. třída, 8.–9. třída. Soutěže se zúčastnilo celkem 86 žáků 

školy. 

 English Speaker – 1. stupeň 4. a 5. ročník  (koordinátor Magnagová) – soutěž znalostí 

v AJ (účast žáků škol z celého okresu), soutěž se uskutečnila 18. 5., účast našich žáků – 

Eliška Divínová ze 4.B na 3. místě, Gabriela Válková (5.A) a Jonatan Pospíchal (4.B) 

se neumístili na medailových pozicích. 

 Okresní kolo olympiády v AJ - Kateřina Paroušková 7.B se umístila na 4.–5. 

místě  (z 27 účastníků). 

 Okresní kolo konverzační soutěže v NJ – Tadeáš Baránek 9. B – bez umístění. 

 Průběžně v hodinách – English speaking countries, Pancake day, In the restaurant, 

dokonči příběh podle videa, četba na pokračování. 

 Projekty a soutěže v NJ, RJ pro žáky 7.–9. ročníku: 

RJ: ruská kuchyně, pohádky, komiksy, říkadla, valentýnská přání; 

NJ: jídlo, německy mluvící země a jejich kultura,  počasí, recepty z německé kuchyně. 

 

Soutěže a přehlídky – umístění 
  

Český jazyk   

 

O poklad strýca Juráša – městské kolo   1.–3. třída: próza – 1. m. – L. Bláhová, 3.B 

                                                                                                   

2. m. – E. Juráň, 2.B 

                                                                                                   

3. m. - A. Machálková, 3.B 

 

4.–5. třída: próza – 3. m. – E. Divínová, 4.B 

                                                                              

poezie – 1. m. – K. Fialová, 5.B 

                                                                              

komiks – 2. m. – R. Magnago, 5.B 

 

6.–7. třída: próza – 2. m. – J. Fiala, 7.A 

 

8.–9. třída: poezie – 1. m. – T. Baránek, 9.B 

 

O poklad strýca Juráša – okresní  kolo   próza – 2. m. E. Divínová,  

                                                                                  

poezie - 2. m. K. Fialová,  

                                                                                  

próza - 1. m. J. Fiala,  

                                                                                  

poezie - 3. m. T. Baránek 

 

Kde končí svět -  pokračování soutěže O 

poklad strýca Juráša v kraji – krajské kolo:  

poezie – 3. místo: K. Fialová 5.B 

 

Recitační přehlídka v Alcedu, čestná uznání - 

okrskové kolo:  

 

kategorie 6.–7. tříd: Matyas Hudec, 7.A a 

Matěj Kovář, 6.B 

kategorie 8.–9. tříd: Jiří Dubčák, 9.B a Matěj 

Loučka, 8.B 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

28 

O krále pravopisu 

 

                                                                                                                                                                          

 

6.–7. třída: 1. m. – M. Matúšová, 7.B, 2. m. – 

S. Baránková, 6.A, 3. m. M. Martinková, 6.B 

8.–9. třída: 1. m. - T. Baránek, 9.B, 2. m. – A. 

Marančáková, 8.A, 3. m. – J. Dubčák, 9.B 

 

Čtenář školy: školní kolo  

                                                                                                                                                                          

 

1. m. M. Martinková, 6.B, 2. m. - M. Hudec, J. 

Fiala, 7.A, 3. m. – K. Magnago, 7.A 

PO očima dětí – (okresní kolo kategorie L 2: 2. m. D. Zetocha, 6.A 

kategorie L 2: 3. m. S. Baránková, 6.A 

kategorie L 3: 1. m. L. Rasocha, 9.B 

kategorie L 3: 2. m. B. Tilscherová, 9.B 

PO očima dětí – (krajské kolo) kategorie L 2: 1. m. S. Baránková, 6.A 

PO očima dětí – (republikové kolo) kategorie L 2: 3. místo: S. Baránková, 6.A 

 

Hudební výchova 

 

Mezinárodní hudební soutěž v Limburgu  Eliška Divínová 4.B, klavír – 3. místo 

 

Jiné významné výchovně-vzdělávací aktivity školy, krátkodobé projekty     
Přírodní zahrada – dokončení projektu  

Kroužek Zábavná chemie (žáci 6.–9. ročníku) 

Vrchařská koruna Valašska  

DEKA – sportovní klání mezi žáky 9. tříd a kantory 

Pietní akt k výročí narození TGM  

Projekt Recyklohraní – dlouhodobý program zaměřený na recyklaci (celoroční sběr baterií a elektrozařízení) 

Fórum s občany (zástupci školního parlamentu) 

Cimrmanovský humor v českém filmu – 9.AB – Haplová 

Musíme si pomáhat – odraz 2. svět. války v literatuře a filmu, recenze – 9.AB – Haplová 

Staré pověsti české – 6.AB – Haplová 

K. H. Borovský (*1821) 200 let od narození – epigram, satira – 8.AB – Mašková 

Dopis historické osobnosti – 6.AB – Haplová 

Strukturovaný životopis jako součást žádosti o zaměstnání – využití DT – PC, NTB, tiskárna – 9.AB – 

Haplová 

Besedy v knihovnách, např. Jiří Wolker a básníci počátku 20. století, Slam Poetry, Doporučená četba pro 

7. ročník, Literární novinky pro děti a mládež – četba na prázdniny – Haplová, Jungwirthová, Mašková 

Souboj Titánů – Staré řecké báje a pověsti – 6.AB – Haplová 

Valašské pověsti, pranostiky a zapomenutá řemesla – 6.AB – Haplová 

Jan Amos Komenský – život a dílo, práce s liter. a film. ukázkami, projekt – život a dílo – 7.AB - 

Jungwirthová 

Kahoot, quizziz, wordwall – pravidelně zařazováno do hodin -  7.AB – Jungwirthová 

Kahoot - pravidelně zařazováno do hodin – 6.AB,  9.AB – Haplová 

100 let od narození Jana Skácela (*1922) „Skácel se svět?“ – 8.AB – Mašková 

Básnická tvorba – Nalezená báseň – 8.AB – Mašková 

Práce s textem: Recenze na jaro – 8.AB – Mašková 

Božena Němcová – Cesta životem – využití DT – mobil – 8.AB – Mašková 

Poznej a chraň – Alcedo 

Den bez učení – 7.A 

Exkurze ZOO Lešná (pravidelná akce) navazující na dlouhodobou podporu ZOO  

Ukliďme Česko – Proti proudu Bečvy 

Přírodovědný seminář pro 5. ročník – Polytechnický kroužek 

Hurá do ZOO – sportovní projekt (turistika) 

Žákovské sympoziun – Vsetínské školy za lepší svět 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

29 

6.8 Údaje o zapojení školy do dlouhodobých projektů a aktivit   

 

Projekt OP VVV Podpora žáků při vzdělávání II (ZŠ)  

Personální podpora – školní speciální pedagog, kariérový poradce, školní asistent 

Kluby, projektové dny 

Projekt „Škola podporující zdraví“ a „Podnik podporující zdraví“ 

Škola je držitelem titulu v oblasti malých a středních podniků – „Zdravý podnik – III. stupně“ (titul udělen 

opakovaně roku 2021) 

Projekt Zlepšení podmínek pro výuku praktických dovedností žáků v přírodovědných a technicky 

zaměřených předmětech na ZŠ a SŠ – spolupráce školy se SPŠS Vsetín a SOŠ Josefa Sousedíka, výuka 

pracovních činností i zájmové kroužky probíhají přímo v dílnách a kvalitně vybavených odborných učebnách 

středních škol. Fáze udržitelnosti. 

Projekt „Obědy do škol V“ – potravinová pomoc dětem v nouzi – realizován ve spolupráci s ÚP a Krajským 

úřadem Zlínského kraje s realizací v období 1. 9. 2021 – 30. 6. 2022 (realizováno v době prezenční výuky) 

Spolupráce s Mateřskou školou Vsetín, Luh I (aktivity v rámci smlouvy mezi ZŠ a MŠ) 

 

Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (včetně publikační činnosti) 

 lektor NPI ČR spolupracovník projektu APIV B – Mgr. Petr Kořenek 

 Rada pro zájmové vzdělávání (poradní orgán) – Mgr .Petr Kořenek 

 Člen Stálé konference ředitelů (SYPO) – Mgr. Petr Kořenek 

 Člen ŘV MAP III   

 
Mimořádné pedagogické aktivity učitelů (výchovného poradce): 

- člen Komise sociálně-právní ochrany dětí jako zvláštního orgánu města Vsetín – obce 

s rozšířenou působností 

 

 

7. Údaje o zařízení zájmového vzdělávání, zájmových činnostech a zařízení 

školního stravování  
 

7.1 Hodnocení činnosti školní družiny 

 

Ve školním roce 2021/2022 byla výchovně-vzdělávací činnost plněna podle celoročního plánu 

a ŠVP pro zájmové vzdělávání.  

 

Výše příspěvku ŠD činila měsíčně částku 50 Kč na účastníka přihlášeného k pravidelné 

docházce, tento byl vybírán 2x ročně (září a leden) ekonomickým zástupcem na účet školy.  

 

Organizace školní družiny: 

 

6.00–8.00 ranní provoz 

Do ranního provozu bylo zapsáno 28 účastníků.  

 

Ve stávajících pěti odděleních bylo přihlášeno 130 účastníků 1.–5. třídy /  I. pololetí 

       126 účastníků 1.–5. třídy / II. pololetí 

Do školní družiny bylo přihlášeno 5 žáků z Ukrajiny. 

 

11.40–15.00 činnost v jednotlivých odděleních dle harmonogramu a týdenních témat 

      



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

30 

I. pol.  II. pol. 

1. oddělení – Berušky  1.A, 3.A 29 žáků 26 žáků Bednarská 

2. oddělení – Sluníčka 1.B, 2.B 29 žáků 29 žáků Hekelová  

3. oddělení – Motýlci  1.C, 2.A 27 žáků 26 žáků Dorňáková  

4. oddělení – Sovičky  3.B, 4.B 25 žáků 24 žáků Lašáková 

5. oddělení – Klubíčka 4.A, 5.AB 20 žáků 21 žáků Koňaříková/Brhlová 

 

15.00–16.30 (pá 16:00) v provozu jedno oddělení a rozšířená zájmová činnost do 16.00, 16.30.

   

 

Rozšířená zájmová činnost: 

 

Vaření I, vaření II, flétna, country tance, plavání, deskové hry, keramika.  

Přihlášeno bylo 82 účastníků.  

Účastníky zájmových činností byli i žáci, kteří nejsou přihlášeni do ŠD k pravidelné docházce.  

Činnosti se konaly ve škole – herna, cvičná kuchyň, keramická dílna a mimo školu – bazén. 

 

Prostředí ŠD: 

 

ŠD využívá pro svou výchovně-vzdělávací činnost herny vybavené odpovídajícím nábytkem, 

pomůckami, stolními hrami a sportovním náčiním, klubovnu ŠK, žákovskou knihovnu a 

tělocvičnu. 

Při venkovních aktivitách školní hřiště a školní dvůr. 

 

Materiální zajištění: 

 

- výtvarný a pracovní materiál,  

- stolní hry a hračky, 

- telefony v odděleních, 

- televize, 

- pohovka, 

- věšáky do šatny ŠD. 

  

Příležitostná činnost: 

 

1. čtvrtletí: 

- Drakiáda, Halloween,  

- návštěva hvězdárny ve Vsetíně – sluneční soustava, 

- lektorský program na vsetínském zámku „Pod jménem Valachů“, 

- výstava živých hub – zámek Vsetín, 

- beseda s regionální spisovatelkou Miluškou Štefanovou, 

- odpoledne s Ovocentrem – ochutnávka ovoce a zeleniny, podzimní bowling. 

 

2. čtvrtletí: 

- Čertoviny, 

- lektorský program na vsetínském zámku „Vánoce v muzeu“,  

- vánoční besídky,  

- tříkrálové odpoledne,  

- džungle, karnevalové veselí. 

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

31 

3. čtvrtletí: 

- návštěvy Lilie – centrum dramatické výchovy: Masopust a Velikonoce, 

- lektorské programy na vsetínském zámku „Masopust na Valašsku“, 

- zábavný program se ŠK – Vrtule ve Valašském Meziříčí,   

- Policie ČR – ukázky techniky a zásahů, 

- velikonoční tvoření pro MŠ, 

- džungle, jarní bowling. 

 

 

4. čtvrtletí: 

- Den Země – úklid lesa, recyklace, sběr baterií, 

- rej čarodějnic v džungli, 

- družina v kině Vatra (květen a červen), 

- Panská zahrada s environmentálním poznáváním, 

- country taneční prezentace na Dnu dětí s Annou, 

- Den dětí – cesta za pokladem a sportovní klání, 

- letní bowling. 

 

Pravidelná zájmová činnost: 

 

Návštěvy dětské knihovny Luh se čtením a besedami. 

Ve školní družině probíhala od 1.10. 2021 do 30. 3. 2022 praxe pěti studentek IV. ročníku 

Střední školy Kostka – Předškolní a školní pedagogika, pod vedením paní vychovatelky 

Dorňákové. 

 

Letní činnost: 

 

Příměstský tábor školní družiny: „Putování za poznáním Valašska“ 11. 7. – 15. 7. 2022 

Tábor pro předškoláky: „Setkání před školou“ 22. 8. – 26. 8. 2022 

 

Spolupráce:  

- škola, třídní učitelky, rodiče, ŠK, ŠD v regionu, knihovna Luh, Lilie – centrum dramatické 

výchovy, městské lázně, Policie ČR, kino Vatra, reklamní agentura ANNA 

Pro nové prvňáčky máme připraveny upomínkové dárečky.  

Činnost školní družiny byla pravidelně prezentována na stránkách školy www.skolaluh.cz  

 

 

7.2 Hodnocení činnosti školního klubu  
   

Pedagogicko–organizační informace 
   

Provoz klubovny:  

   

   od  do  

Pondělí  11:40  15:00  

Úterý  11:40  15:00  

Středa  12:35  15:00  

Čtvrtek  11:40  15:00  

Pátek  11:40  15:00  

   

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

32 

Počet přihlášených: 142  

    Pravidelná denní docházka – 10  

    Pravidelná docházka – 110  

    Nepravidelná docházka – 22  

   

Ve školním roce 2021/2022 bylo do školního klubu zapsáno 142 žáků od 1. do 9. třídy 

k pravidelné a pravidelné denní docházce. Přihlášení proběhlo na základě pravidel stanovených 

v ŠVP ZV. Další žáci naší i jiných škol byli účastníky nepravidelné a příležitostné činnosti.  

   

Zájmové útvary školního klubu – 52  žáků  

 Sborový zpěv 

 Zábavná chemie   

 Školní parlament  

 TV Šatna  

 Lezení na umělé stěně  

 Fotbal  

 Florbal   

 Angličtina s rodilým mluvčím  

 Vaření  

 Divadelní kroužek  

    

   

Prostředí školního klubu  

 

Školní klub využívá pro zájmovou činnost dvě místnosti a část chodby, která slouží jako klidová 

zóna. Místnosti jsou vybaveny funkčním nábytkem, pomůckami, výtvarnými potřebami, 

stolními hrami, knihovnou, stolem pro biliard, stolním tenisem, dataprojektorem, stolním 

fotbalem a stoly na šprtec. Podařilo se nám do školního klubu umístit 4 počítače „All in one“ a 

4 tablety, které jsou využívány ve školním klubu i pro zájmové kroužky při školním klubu. 

Aktivity školního klubu probíhají i mimo budovu školy: na hřišti a na školním dvoře. Školní 

klub dále využívá i školní učebny – počítačová místnost, cvičnou kuchyň, keramickou dílnu a 

další prostory školy.  

   

Významné akce během školního roku 2021/2022  

 

 Deka (deváťáci proti kantorům)  

 Sbírka na tučňáka Humboldtova  

 Den otevřených dveří pro budoucí prvňáčky  

 Den dětí se ŠK a ŠD  

 Premiéra školního divadla  

 Soutěž o nejkrásnější Vánoční okno  

 Odpoledne s policií  

 Party v pyžamu  

 Loučení s deváťáky  

 Světový den zdraví ve ŠK  

 Snídaně s místostarostkou  

 Hodnocení obědů školy  

 Movember  

 Velikonoční zdobení školy  



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

33 

 Dětský karneval  

 Army dny  

 PF 2022  

 Mikulášská nadílka  

 Nocování ve škole  

   

Letní činnost ŠD, ŠK  2022  

Pobytový letní tábor Lednice   2. 7. – 9. 7. 2022 40 účastníků  

Putování za poznáním Valašska    11. 7. – 15. 7. 2022 16 účastníků  

Tábor Asterix a Obelix    22. 8. – 26. 8. 2022 25 účastníků   

Setkání před školou     22. 8. – 26. 8. 2022 25 účastníků   

Florbalový příměstský tábor    22. 8. – 26. 8. 2022 9 účastníků   

  

    

7.3 Další zájmová činnost  

   

Širokou nabídku zájmových činností v rámci školního klubu a školní družiny tradičně doplňují 

další aktivity.  

 

7.4 Hodnocení činnosti Školního sportovního klubu   

  
Školní sportovní klub měl ve školním roce 2021/2022 v činnosti dva oddíly – Florbal a 

Pohybová všestrannost. V oddílech bylo registrováno 68 členů (z toho 8 funkcionářů).   

Tréninky oddílu Florbal probíhaly v úterý – pro začátečníky (1.–3. ročník) a ve středu – pro 

pokročilé (2.–5. ročník). Tréninky vedli trenéři Vít Zgarba, Jan Polách a Zbyněk 

Rochowanski.  Oddíl Pohybová všestrannost měl trénink každé úterý. Tréninky vedly trenérky 

Hana Lazárková, Ivana Valcová a Iva Magnagová a zaměřovaly se zejména na rozvoj základů 

atletiky. 

V prosinci 2021 se podařilo uspořádat okresní kolo ČEPS Cupu pro chlapce i děvčata. 

Chlapeckého turnaje se zúčastnily 4 týmy a dívčího turnaje 2. Do krajského kola se podařilo 

postoupit děvčatům z Luhu, chlapci skončili druzí. V krajském kole v únoru 2022 v Uherském 

Brodě děvčata obsadila 3. místo. V březnu 2022 bylo uspořádáno florbalové soustřední pro 

dívky. 

 

Letní činnost  

 

Florbalový tábor 1   4. 7. – 8. 7. 2021   19 účastníků 

  

 

7. 5 Zařízení školního stravování 

 

Škola disponuje školní kuchyní s jídelnou. Ke stravování bylo ve školním roce 2021/2022 

přihlášeno 325 žáků a 57 zaměstnanců školy. Z Mateřské školy TEDDY BEAR, s.r.o., Vsetín 

bylo přihlášeno 44 dětí, pro které se připravuje dopolední přesnídávka, oběd a odpolední 

svačina. Jídla připravené pro MŠ jsou odvážena do výdejny MŠ. Dále bylo přihlášeno 45 

strávníků v doplňkové činnosti.  

Školní kuchyně vaří v doplňkové činnosti i pro příležitostné aktivity školy. Ve školním roce 

2021/2022 jsme vařili i část hlavních prázdnin, zejména pro MŠ, letní činnost, cizí strávníky a 

zaměstnance školy. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

34 

 

7. 6 Lilie – Centrum předškolní výchovy 

Lilie – Centrum předškolní výchovy je profilována jako pedagogické zařízení rodinného typu. 

Zaměřuje se na alternativní formy předškolního vzdělávání s akcentem na prožitkovou 

pedagogiku a aplikaci dramatické výchovy v procesu učení. Sídlí v budově odloučeného 

pracoviště ZŠ Vsetín, Luh 1544, se kterou od svého vzniku úzce spolupracuje, zejména v oblasti 

dramaticko-výchovných projektů pro žáky prvního i druhého stupně. Lilie se také zapojuje do 

programů reedukace pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Dramatická výchova 

jako psychosociální učení cíleně užívá umělecké prostředky v edukačním procesu a působí 

nejen jako účinný vzdělávací prostředek, ale také jako nástroj v oblasti prevence sociálně 

patologických jevů. V průběhu prázdnin dochází k zahájení prací na projektu Dětské skupiny 

Domeček.  

 

 

 

8. Spolupráce školy s jinými subjekty    
 

Škola dlouhodobě spolupracuje zejména se školskými a  školskými poradenskými zařízeními 

v oblasti společného vzdělávání a dalšími organizacemi v oblasti vzdělávání a sociálních služeb 

(např. Charita, Diakonie, ZŠ, MŠ, SVČ ALCEDO). 

 

8.1 Spolupráce s občanskými sdruženími působících při škole  
Školní sportovní klub při ZŠ Vsetín, Luh 1544  

Klub přátel dětí a mládeže – LUHÁK, z. s.   

Sdružení rodičů a přátel školy, z. s. 

 

8.2 Odborné praxe vykonávané na naší škole:   

Škola má uzavřenu smlouvu o dlouhodobé spolupráci k zajišťování praxí s Pedagogickou 

fakultou MU Brno, CMTF UP Olomouc, Střední školou Kostka Vsetín s.r.o. Dlouhodobá 

je spolupráce s Úřadem práce ČR.  

 

 

 

9. Public relations 
 

Informování veřejnosti o životě školy probíhá prostřednictvím webových stránek školy 

www.skolaluh.cz.  

V rámci informovanosti nám občas vycházely články v místních novinách – Jalovec, Vsetínské 

noviny. Zasíláme zprávy i do Učitelských novin. V Regionální televizi bylo odvysíláno několik 

spotů zachycujících aktuality ze života školy. K prezentaci aktivit žáků byl využíván také školní 

informační kanál. LCD obrazovka byla umístěna ve vestibulu. 

V omezené míře využíváme také sociální síť Facebook a kanál Youtube.  

 

 

 

 

 

 

http://www.skolaluh.cz/


Základní škola Vsetín, Luh 1544  

35 

10. Údaje o výsledcích inspekční a kontrolní činnosti 

 
Inspekční činnost ČŠI  

 

Ve dnech 12.–14. 10. 2021 proběhla inspekční činnost k hodnocení podmínek, průběhu a 

výsledků vzdělávání poskytovaného v základní škole podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) školského 

zákona za období od poslední inspekční činnosti. 

 

Hodnocení výsledků vzdělávání  

 

V průběhu vzdělávání pedagogové školy pravidelně a systematicky ověřovali a hodnotili žáky 

a jejich dosažené vědomosti. Učitelé průběžně využívali různých forem interního hodnocení a 

prověřování výsledků vzdělávání žáků. Srovnávací písemné práce mezi jednotlivými třídami v 

ročníku byly přínosné, napomáhaly pedagogům uvědomit si, jak úspěšný je proces vzdělávání 

v konkrétní třídě. Dosahované výsledky vzdělávání žáků učitelé pravidelně vyhodnocovali i v 

rámci metodického sdružení a předmětových komisí, na úrovni celé školy ředitel následně 

přijímal opatření, která směřovala ke zlepšování výsledků vzdělávání žáků. Účinnost těchto 

opatření byla pečlivě vyhodnocována.  

 

Škola uskutečňuje testování svých žáků ve vybraných předmětech pro porovnání úrovně 

vzdělávání v rámci jednotlivých ročníků či tříd a sleduje vzdělávací pokroky jednotlivých žáků. 

Do některého z druhů testování je cíleně zapojena během školního roku většina žáků. Škola ve 

svém hodnoticím systému využívala také možnosti externího testování, které jí umožnilo 

srovnání s ostatními školami stejného typu. Někteří žáci v něm dosahovali průměrných 

výsledků, které však odpovídají slabším studijním předpokladům testovaných žáků. Studijní 

potenciál žáků je pedagogickými pracovníky využíván optimálně. Výsledky testování škola 

využívala jako evaluační nástroj pro práci v jednotlivých předmětových komisích. Žáci se 

slabším prospěchem byli ve škole evidováni, jejich neprospěch škola řešila pravidelnou 

spoluprací se zákonnými zástupci, kterým bylo nabízeno posílení individuální formy 

doučování.  

 

Spolupráce metodického sdružení s předmětovými komisemi se projevila zlepšenými výsledky 

vzdělávání při přechodu žáků z prvního stupně na druhý stupeň základní školy. Škola sledovala 

úspěšnost žáků v přijímacím řízení na střední školy, průběh jejich dalšího vzdělávání sledovala 

pouze příležitostně. Vzdělávací výsledky dosahované žáky školy odpovídaly cílům školního 

vzdělávacího programu pro základní vzdělávání a byly na dostatečné úrovni pro 

bezproblémový přestup žáků k dalšímu vzdělávání na středních školách. Žáci několikrát ročně 

prezentovali výsledky svého vzdělávání a zájmové činnosti vystoupeními na tradičních 

veřejných akcích, a vhodně tak obohacovali společenský a kulturní život ve městě. 

 

Součástí byla i kontrola dodržování vybraných ustanovení školského zákona, které se vztahují 

k poskytování základního vzdělávání. Nebylo zjištěno porušení právních předpisů. Nebyly ze 

strany příjemce veřejné podpory (kontrolované osoby) zjištěny žádné nedostatky nebo porušení 

kontrolovaných podmínek. Veřejná podpora poskytnutá Úřadem práce ČR byla ze strany 

kontrolované osoby účelně využita.  

 

NKÚ, kontrolní akce č. 22/02 „Peněžní prostředky státu a EVU určené na podporu digitálního 

vzdělávání.“ Odkazy odeslány pracovníkům a zákonným zástupcům. Bez zpětné vazby.  

 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

36 

Zlínský kraj, veřejnosprávní kontrola k využití neinvestiční dotace z Fondu Zlínského kraje. 

Kontrola na místě byla ukončena 28. 6. 2022. Bez zjištění neefektivního, nehospodárného a 

neúčelného čerpání.  

 

Kontrola příjemce veřejné finanční podpory – Úřad práce České republiky – Krajská pobočka 

ve Zlíně, kontaktní pracoviště Vsetín ve dnech 5.–18. května 2022, v režimu zákona o finanční 

kontrole a zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů.  

 
 

 

11. Přehled hlavních projektů, grantů, příspěvků ve školním roce 2021/2022 
  

 

Oblast Částka 

Obědy do škol IV 100 524,90 Kč 

Šablony II         -64 000,00 Kč 

Šablony III 281 356,19 Kč 

Úřad práce 332 100,00 Kč 

NPO – prev. dig. prog. UZ 33088 161 960,00 Kč 

NPO – dig. učeb. pom. UZ 33087 (čerpáno 0 Kč) 368 000,00 Kč  

NPO – doučování UZ 33086 185 816,00 Kč 

Program na podporu škol a školských zařízení v oblasti prevence rizikových 

typů 
37 699,20 Kč 

Peněžní dar účelový Kayaku Safety Systems Europe a.s. 10 000,00 Kč 

Peněžní dary neúčelové SRPŠ 35 800,00 Kč 

Peněžní dar účelový IBITEK-Czech s.r.o. 7 000,00 Kč 

Celková částka 1 456 256,29 Kč 

 

 

 

12. Závěr výroční zprávy 

 
Oblast výchovně-vzdělávací  

 

Základní škola má devět ročníků a dělí se na první a druhý stupeň. První stupeň je tvořen prvním 

až pátým ročníkem – 11 tříd, druhý stupeň je tvořen šestým až devátým ročníkem – 10 tříd. 

Škola se zaměřuje na poskytování kvalitního všeobecného vzdělávání v rámci ŠVP. Zvláště se 

zaměřuje na výuku cizích jazyků, práci s komunikační a výpočetní technikou a výuku 

pracovních činností – rozvoj polytechnického vzdělávání.  

 

Ve školním roce 2021/2022 jsme se zaměřili na vyrovnávání nerovností z období  

pandemie koronaviru (covid-19).  Výuka v 1. pololetí školního roku probíhala v normálním 

režimu jen částečně a byla přerušována karanténami tříd. Již počátkem března jsme však 

v důsledku války na Ukrajině byli vystaveni příchodu žáků bez znalostí jazyka českého, což 

znamenalo zajistit výuku jazyka českého pro tyto žáky. Z organizačních důvodů byli žáci přijati 

do základního vzdělávání a zpočátku, po seznámení s prostředím školy, bylo intenzivně 

vyučováno jazyku českému. Následně pak postupně přecházeli do kmenových tříd, kde našli 

nové kamarády. Do kolektivu byla přijata i ukrajinská učitelka, která pomáhala žákům, 

učitelům i rodinám ke zvládnutí nové situace. 



Základní škola Vsetín, Luh 1544  

37 

 

Ani tyto ztížené podmínky nebránily v přípravě zajímavých akcí pro žáky, kdy se nám, věřím, 

podařilo udržet většinu z nich v psychické pohodě, a to i přes dramatické zážitky, kdy opustili 

své kamarády, spolužáky. Škola se věnuje i práci se dvěma žáky, kteří mají mimořádné nadání.   

 

Pro potřebu posílení výuky anglického jazyka a zlepšení výsledků vzdělávání žáků ve třídě 

s rozšířenou výukou anglického jazyka spolupracoval se třídami rodilý mluvčí, se kterým žáci 

rozvíjeli komunikační dovednosti.  

 

Prostředí a materiální vybavení  

 

V průběhu školního roku byly prováděny i větší opravy a rekonstrukce budovy školy. Zejména 

se jednalo o pokračování rekonstrukce elektroinstalace na objektu č. 20 a oprava střechy budovy 

č. 23. Další údržba se pak týkala malování a dalších běžných činností. V oblasti pořízení 

školních pomůcek pak byla zvýšená pozornost věnována výpočetní technice. Vzhledem 

k dramatickému snížení prostředků v rámci ostatních neinvestičních výdajů v roce 2022 se 

omezilo další vzdělávání a nákupy učebnic.  

 

 

Péče o zaměstnance  

 

Uplynulý školní rok znamenal opakovaně velkou zátěž pro pracovníky školy, neboť s 

příchodem nových žáků neznalých prostředí se měnila i práce s třídními kolektivy.  

Po vzájemné dohodě se v září 2021 uskutečnil společný výjezd pracovníků do pohoří Jeseníky 

na relaxační pobyt.  

V průběhu celého školního roku se pokračovalo v projektové činnosti, kdy škola získává 

finanční prostředky ke zlepšování vybavení a rekonstrukci prostor, vytváří podmínky pro 

vzdělávání a setkávání pedagogů.  

Významnou pomocí pro činnosti školy byla spolupráce s Úřadem práce ČR a vytvoření 

společensky účelných míst a místa pro veřejně prospěšné práce, kdy zajišťujeme pracovníky 

pro pomocné práce.  

 

 

Zpracoval: Mgr. Petr Kořenek  

 

 

Datum projednání na pedagogické radě: 30. 8. 2022    

Datum schválení školskou radou:  20. 10. 2022 



Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace 

IČO: 60990406 

1 

 

 
Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

 
Škola hospodaří od 1. 1. 1995 jako příspěvková organizace. 

Škola má od 1. 10. 2001 doplňkovou činnost: 

 hostinská činnost 

 provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a zařízení sloužících 

regeneraci a rekondici 

 výuka v oblasti umění a společenského tance 

 výuka jazyků  

 

I. Rozbor hospodaření školy za rok 2022 

 

1. Příjmy: 

a) provozní dotace: MV                                         7 154 385,89 Kč 

   MV – energie záloha                200 000,00 Kč 

ZK                                               41 445 918,88 Kč 

   ÚP Zlín                                                                 219 780,00 Kč 
             

- Učíme se sebeobraně projekt ZK                                                                       35 000,00 Kč 

- doučování ZK                                         188 800,00 Kč 

- Projekt ,,OP3 - Šablony3“ UZ 33063                                        327 775,68 Kč 

- Projekt „ OP3 - šablony2“/ UZ 33063                                                - 64 000,00 Kč 

- Projekt ,, Obědy do škol“ UZ 13014                                                                       98 582,40 Kč                    

- Projekt UZ 33087 Nástroje pro oživení a odolnost                                               368 000,00 Kč 

- Projekt UZ 33086 Nástroje pro oživení a odolnost                                               162 000,00 Kč 

b) prostředky získané vlastní činností/ŠJ                                              2 166 741,01 Kč 

c) výnosy hospodaření                  564 298,92 Kč 

d) výnosy doplňkové činnosti                                                1 043 794,35 Kč 

e) čerpání fondů                                                       47 905,81 Kč             

 

Vrácena záloha na energie                - 200 000,00 Kč 

 

Celkové příjmy                                              52 642 824,86 Kč  

 

2. Výdaje: 

 

a) Investiční výdaje celkem                                                           1 973 684,00 Kč 

b) Neinvestiční výdaje celkem                                            50 362 739,26 Kč  

 

- Mzdové náklady                                              30 244 864,00 Kč 

z toho platy ZK                                                                                       28 843 154,00 Kč 

z toho OON ZK                                         189 800,00 Kč 

z toho OON/MV                                                                           15 000,00 Kč 

           z toho OON doučování                                       188 800,00 Kč 

z toho Projekt OP3 šablony 3 /UZ 33063                                                    234 363,00 Kč 



-2- 

z toho doplňková činnost                                                  189 909,00 Kč 

            z toho ÚP                                                                         164 994,00 Kč  

         z toho náhrady za PN ZK                                                  369 818,00 Kč 

            z toho příspěvek při karanténě                                                                       49 026,00 Kč 

 

- Zákonné odvody soc. a zdrav. pojištění                                                        9 874 780,00 Kč 

z toho ZK                                                                                                  9 701 648,00 Kč             

z toho doplňková činnost                                                              50 681,00 Kč 

            z toho ÚP                                                                                                       54 786,00 Kč 

            z toho Projekt OP3 šablony 3 /UZ 33063                                                      67 665,00 Kč        

 

- Zákonné výdaje, příděl FKSP                                                            714 527,66 Kč 

 z toho příděl FKSP                                                                                       594 412,96 Kč      

 

- Ostatní sociální pojištění                                                   121 934,00 Kč 

 z toho doplňková činnost                                                         640,00 Kč 

            z toho Projekt OP3 šablony 3 /UZ 33063                                                           721,00 Kč 

 

Ostatní provozní náklady 

 

Materiálové výdaje celkem                                                3 937 158,78 Kč 

 z toho - učebnice, texty, pomůcky atd. ZK                                                 139 263,55 Kč 

                        - materiál do výuky, ŠD, ŠK, časopisy                                              78 612,05 Kč 

- Projekt OP3 šablony 3 /UZ 33063                                                     9 301,68 Kč 

- hygo, aj.                                                                                            86 173,66 Kč 

                        - roušky, testy pro žáky, vyučující                 62 974,73 Kč 

- potraviny                                                      2 166 741,01 Kč    

                        - potraviny UZ 13014 – Obědy do škol                                             93 888,00 Kč 

- potraviny (doplň. činnost)                                                 276 755,20 Kč 

               - ostatní materiál (doplň. činnost)                                                  49 950,94 Kč 

- ostatní materiál                                                                               121 555,19 Kč  

- DDHM                                                                                           851 943,72 Kč 

                             - z toho pořízení DDHM/ ZK                                                     538 124,00 Kč 

                             - z toho pořízení DDHM/zřizovatel                                            377 819,72 Kč 

                             - z toho Projekt OP3 šablony 2 /UZ 33063-neuznané                - 64 000,00 Kč   

 

Energie celkem                                                2 704 257,47 Kč 

 z toho elektrická energie                                                                           595 531,88 Kč 

 z toho teplo a teplá voda                                               1 573 848,85 Kč 

 z toho plyn                                                      23 772,87 Kč 

 z toho voda                                                    349 457,93 Kč 

 z toho energie doplň. činnost celkem                                                           161 645,94 Kč 

Vzhledem k nárustu cen za energie o několik procent v roce 2022, došlo k přísnějšímu 

měsíčnímu sledování spotřeby všech energií. Na tomto kroku se podíleli všichni zaměstnanci 

školy. Byla provedena regulace topení především v podzimním a zimním období.  Velký vliv 



-3- 

na úspory mělo i počasí a vyšší venkovní teploty. V měsíci září byla havárie na systému 

vytápění ve výměníkové stanici. Došlo k rozsáhlé opravě, kterou uhradila firma Zásobování 

teplem Vsetín a.s.  

Snížila se i spotřeba elektrické energie o 254 tisíc Kč oproti plánu 850 tisíc Kč za rok. Tato 

úspora byla zajištěna především postupným nákupem úspornějších zařízení a vybavením 

učeben ICT, rekonstrukcí elektroinstalací a především důsledným vypínáním všech spotřebičů 

po skončení výuky.  

Naopak došlo k nárůstu spotřeby vody o 119,5 tisíc Kč. Tento nárust byl způsoben především 

poruchou vzduchotechnické jednotky ve školní jídelně, kdy přes víkend došlo k velkému 

úniku vody do kanalizace a zřejmě i velkou spotřebou vody při používání sprch veřejností. 

Přijaté opatření směřovalo k omezení využívání sprch při pronájmu sportovišť.  

Navýšení příspěvku na média (tepelnou energii pro vytápění a pro přípravu teplé vody) ve 

výši 200 tisíc Kč jsme nevyužili díky nastaveným opatřením, kdy však docházelo i 

k nevyváženému a nedostatečnému vytápění prostor.  Tato částka, vázána jako závazný 

ukazatel byla dle pokynu zřizovatele vrácena na účet zřizovatele. 

 

Opravy a udržování celkem              1 125 294,96 Kč 

            z toho oprava a udržování zřizovatel                                               1 112 193,36 Kč 

 z toho opravy v doplňkové činnosti                  13 101,60 Kč 

 

Ostatní služby a náklady neiv. povahy celkem                                                1 639 931,39 Kč   

  z toho zpracování mezd                                                                               183 284,55 Kč       

 z toho odvoz komunálního a gastro odpadu                              83 439,67 Kč 

  z toho údržba a revize                                                                                    99 423,74 Kč 

 z toho správa a podpora PC                                                                          71 382,90 Kč

 z toho výkon pověřence                                                                               37 800,00 Kč 

         z toho kopírování (včetně ukrajinských žáků)              51 804,39 Kč 

         z toho výuka plavání zřizovatel                                                                      91 661,50 Kč  

       z toho  výuka plavání ZK                                                                             175 532,36 Kč   

z toho pojištění ZŠ                                                                                         63 504,00 Kč 

            z toho spoluúčast na odškodnění úrazu žáků                                                 32 000,00 Kč 

 z toho služby doplňková činnost                                                                    34 583,04 Kč 

 

  

Celkové výdaje                                                                              52 336 432,26 Kč 

 

Výsledek hospodaření v hlavní činnosti                                                                65 852,12 Kč 

Výsledek hospodaření v hospodářské činnosti                                               240 540,48 Kč  

 

 Hospodářský výsledek                                                         + 306 392,60 Kč  

 

 

II. Získané dotace, příspěvky, projekty 
  

1/     Příspěvek ÚP na vytvoření pracovních příležitostí 

                                      - poskytnuto             219 780,00 Kč                                                                 
 



-4- 

Celý příspěvek byl vyčerpán na hrubé mzdy, sociální a zdravotní pojištění. Zákonné pojištění 

a odvod do fondu FKSP byl hrazen z ONIV.  

 

2/   Projekt ,,Podpora žáků při vzdělávání“ pod UZ 33063 poskytnut z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – ve zjednodušeném vykazování nákladů 

Šablony 2  

   

  - poskytnuta dotace                                           2 115 979,00 Kč 

  - čerpáno v roce 2018                                                         340 882,20 Kč 

  - čerpáno v roce 2019                                                         839 365,49 Kč 

      - čerpáno v roce 2020                                                         786 507,40 Kč 

   - čerpáno v roce 2021                                                         133 922,91 Kč 

   - vratka-nevyčerpaná část  (covid)                                       15 301,00 Kč  

   - vratka - spoluúčast                                                           - 64 000,00 Kč 

   KZ 2022                                                                                        0,00 Kč 

 

Prostředky byly vynaloženy na práci školního poradenského pracoviště - výchovné 

poradkyně, školního speciálního pedagoga, školního asistenta, metodika prevence, školního 

psychologa kluby a projektové dny v souladu s cíli projektu. 

 

3/  Projekt ,,Podpora žáků při vzdělávání II“ pod UZ 33063 poskytnut z Operačního 

programu Výzkum, vývoj a vzdělávání – ve zjednodušeném vykazování nákladů - 

Šablony 3 

 

 - poskytnuta dotace                                                            750 010,00 Kč 

  - čerpáno v roce 2021                                                  92 552,39 Kč 

  - nevyčerpaná dotace byla převedeno do RF                     657 457,61 Kč 

 - čerpáno v roce 2022                                                         327 775,68 Kč 

 KZ na účtu 414 RF                                                          329 681,93 Kč 

 

4/  Projekt pod  UZ 13014 poskytnut z dotace Operačního programu Potravinové a 

materiální pomoci na realizaci projektu „ Obědy do škol ve Zlínském kraji“    

    

   Vyúčtování projektu za období 1. 9. 2021 až 30. 6. 2023:                              

 - celková dotace na školní rok 2021/2022                            88 861,50 Kč      

 - náklady na stravování 9 - 12. 2021                                    44 009,70 Kč                                     

 - náklady na stravování 1 - 6. 2022                                      56 515,20 Kč    

 - náklady na stravování 9 - 12. 2022                                    42 067,20 Kč  

 - celková dotace za školní rok 2022/2023                          150 616,20 Kč 

Náklady na stravování za rok 2022 celkem         98 582,40 Kč 

 - převod nevyčerpané částky do roku 2023                         96 885,60 Kč 

 

Zaslaná dotace celkem 239 477,70 Kč. Celkové náklady za období 9. – 12. 2021 a 1. – 12. 

2022 jsou ve výši 142 592,10 Kč. Projekt je zaměřen na bezplatné financování stravování 

žáků v hmotné nouzi. 

 

5/ Projekt  ,,Učíme se sebeobraně“, neinvestiční dotace je poskytována na základě Programu 

MaS06-22 Podpora sebeobrany žáků na základních školách.   

 - náklady celkem                                                          50 000,00 Kč  



-5- 

 - neinvestiční dotace ZK celkem                                         35 000,00 Kč                                         

      - spoluúčast škola                  15 000,00 Kč 

 

Účelem projektu byla podpora žáků v rozvoji tělesné zdatnosti a zlepšení aktivních i 

pasivních schopností v oblasti civilní sebeobrany. Seznámení žáků s řešením krizových 

situací a základními principy bezpečného chování. K motivaci žáků ke zdravému způsobu 

života. 

 

6/   Stravování v hlavní činnosti 

 - náklady potraviny                                                         2 166 741,01 Kč 

  - výnosy potraviny                                                           2 166 741,01 Kč 

 

V měsíci září a říjnu 2022 jsme poskytovali stravování žákům Základní školy Vsetín, Sychrov 

97 z důvodů rekonstrukce jejich školní jídelny. 

     

7/   Tábory:  

 - náklady              15 389,51 Kč 

 - výnosy                                                                                15 390,00 Kč 

 

8/   Setkání dětí před školou        

 - náklady                                                                         19 011,74 Kč 

    - výnos        18 785,00 Kč 

 

9/   Klub předškoláků 

 - náklady                                                                           3 826,40 Kč 

 - výnosy                                    5 800,00 Kč 

 

10/ Kroužky ŠK + ŠD 

 - náklady              55 065,65 Kč 

 - výnosy                                       55 664,14 Kč

    

11/ Lyžařský výcvikový kurz    

 - náklady            141 035,04 Kč 

 - výnosy                                                                              141 035,00 Kč

   

12/ Bezúplatné nabytí testů, roušek, respirátoru                                                             

 - zůstatek na skladě                                              46 167,90 Kč 

 - bezúplatné nabytí testů                             20 862,00 Kč 

- spotřeba testů -testování, vyřazení prošlých testů              62 974,73 Kč 

 - zůstatek na skladě                                4 055,67 Kč 

13/ Úplata za zájmové vzdělávání – školní družina      

      

 - výnosy za úplatu ŠD                                                  61 900,00 Kč 

    - náklady – hračky, výtvarný materiál, hry               23 915,08 Kč 

 

14/ Úroky                    155 289,27 Kč 

 

15/ Čerpání darů                                                                                                 47 905,81 Kč 

 



-6- 

III. Použití fondů v roce 2022 

 

a) Investiční fond  

  - konečný zůstatek k 31. 12. 2021                                    517 804,98 Kč  

                            - tvorba ve výši odpisů                                  1 973 684,00 Kč 

                                      - tvorba - investiční dotace celkem                                 4 434 708,81 Kč                                       

                                        z toho elektroinstalace                                        1 330 000,00 Kč 

                                        z toho střecha                                                                1 546 038,81 Kč 

                                        z toho myčka                                                                    800 000,00 Kč   

                                  z toho projektová dokumentace ,,Domeček“                  758 670,00 Kč 

                                   - čerpání IF celkem                                                          4 578 827,19 Kč 

                                        z toho elektroinstalace                                                  1 420 483,95 Kč 

                                        z toho střecha                                                                1 546 038,81 Kč 

                                        z toho myčka                                                                    853 634,43 Kč 

                                        z toho projektová dokumentace ,, Domeček“                  758 670,00 Kč 

                                        z toho odvod odpisů do rozpočtu zřizovatele               1 973 684,00 Kč 

                                   - konečný zůstatek k 31. 12. 2022                                    373 686,60 Kč 

 

Investiční fond je zcela kryt finančními prostředky na bankovním účtu ZŠ 

 

b) Rezervní fond 

 

Ze zlepšeného VH, j. titulů zůstatek k 31. 12. 2021 (účet 413) činí                       750 512,63 Kč 

                                      - tvorba fondu ze zlepšeného HV roku 2021                     283 351,14 Kč  

                                      - čerpáno v roce 2022                                                                    0,00 Kč 

                                      - konečný zůstatek k 31. 12. 2022                                1 033 863,77 Kč 

 

Rezervní fond z ostatních titulů (účet 414) zůstatek k 31. 12. 2021                    755 251,53 Kč                                                                      

  - z toho: 

        dotace Šablony 2 k 31. 12. 2021                                        15 301,00 Kč  

                                   dotace Šablony 3                                                           657 457,61 Kč 

                                   peněžní dary účelové                                                          10 000,00 Kč 

                                   peněžní dary neúčelové                                                      72 492,92 Kč 

                                   - tvorba fondu 

                                     peněžní dary neúčelové (SRPŠ, společností)                     88 025,00 Kč 

                                     peněžní dary účelové                                                    7 000,00 Kč 

                                   - čerpání z dotace Šablony 2 - vratka                                   15 301,00 Kč   

                                     - čerpání z dotace Šablony 3                                               327 775,68 Kč 

                                   - peněžní dary účelové                                                          16 850,00 Kč  

                                   - peněžní dary neúčelové                                                  31 056,61 Kč 

                                   - konečný zůstatek fondu ke 31. 12. 2022                       459 293,24 Kč 

 

Konečný zůstatek účtu 413 + 414 k 31. 12. 2022                                           1 493 157,01 Kč  

    

Rezervní fond ze zlepšeného hospodářského výsledku není kryt ve výši 203 932,00 Kč 

z důvodů chybného účtování transferu v roce 2013.  

 



-7- 

c) Fond odměn               

                                      - konečný zůstatek k 31. 12. 2021                                     430 000,00 Kč 

                                      - čerpání FO                                                                                  0,00 Kč 

               - příděl FO                                 0,00 Kč  

                                      - konečný zůstatek k 31. 12. 2022                                   430 000,00 Kč 

 

d) Fond kulturních a sociálních potřeb 

               - zůstatek k 31. 12. 2021                                                 1 064 309,32 Kč   

                                   - tvorba fondu 2 % z HM                                                    594 412,96 Kč        

                                     - čerpání – příspěvek na stravování                                     63 299,00 Kč 

                                    - čerpání na kulturu, tělovýchovu a sport                           539 267,00 Kč 

                                    - čerpání – peněžní dary – pracovní výročí                            5 000,00 Kč 

                                    - čerpání – nepeněžní dary - osobní výročí                          15 997,00 Kč 

                                   - ostatní             784,00 Kč

  - konečný zůstatek k 31. 12. 2022                                1 034 375,28 Kč   

             

V lednu 2022 byly převedeny na bankovní účet FKSP a naopak z bankovního účtu FKSP na 

bankovní účet školy tyto částky: 

- z BÚ školy na BÚ FKSP poplatky za období 7 – 12. 2022                                       790,00 Kč 

- z BÚ FKSP na BÚ školy úroky za období 7 – 12. 2022                                       10 950,18 Kč        

- z BÚ školy na BÚ FKSP - tvorba fondu 2 % z HM za 12/2022                           80 128.40 Kč 

- dodavatelé – platba - nepeněžní dary – osobní výročí                                            4 000,00 Kč 

 

Přehled fondu  

  

 

        

  Fond Stav k 31.12. 2021 Tvorba 2022 Čerpání 2022 Stav k 31.12.2022 

 

  Fond odměn  430 000,00       0  0  430 000,00 

 

  FKSP 1 064 309,32  594 412,96  624 347,00  1 034 375,28 

 

  
Rezervní 

fond 1 505 764,16 363 075,14 375  682,29 1 493 157,01 

 

  Fond investic  517 804,98 6 408 392,81  6 552 511,19 373 686,60  

  

 

IV. Významné investiční akce a opravy realizované v roce 2022 

 

a) investiční akce realizované v r. 2022 

 

V roce 2022 jsme na základě našeho dlouhodobého záměru pokračovali v rekonstrukci 

elektrorozvodů objektu 22 – tělocvična za použití účelového investičního příspěvku zřizovatele 

ve výši 1 330 000,00 Kč. Na dofinancování této akce jsme se souhlasem zřizovatele použili 

finanční prostředky investičního fondu ve výši 90 483,95 Kč. Dále byla provedena 

rekonstrukce střechy, která byla v havarijním stavu, v celkové hodnotě 1 546 038,81 Kč. 

Náklady uhradil zřizovatel v plné výši. Byla vypracována projektová dokumentace na 



-8- 

rekonstrukci budovy pro dětskou skupinu, Svornosti 1831 ve výši 758 670,00 Kč. Tuto částku  

kryl svým příspěvkem  zřizovatel.  

Do školní jídelny jsme pořídili myčku nádobí v ceně 853 634,43 Kč. Příspěvek zřizovatele  

činil 800 000,00 Kč a 53 634,43 Kč jsme doplatili z investičního fondu se souhlasem 

zřizovatele. Myčka na nádobí byla v provozu 12 let, měla vysokou poruchovost a náklady na 

opravu byly vysoké, nerentabilní. 

 

 

Název akce 
 Náklady v Kč 
zřizovatel  

 Náklady v Kč            
vlastní nebo jiné 

zdroje*  

 Náklady v Kč                     
celkem  

Poznámka 

 

rekonstrukce střechy 1. st. 

   

  1 546 038,81 Kč  

        

       1 546 038,81 Kč  

 

 

elektroinstalace objekt 22 

   

  1 330 000,00 Kč  

        

      90 483,95 Kč  

        

       1 420 483,95 Kč  

IF ZŠ 

rekonstrukce budovy pro dětskou 

skupinu 

     

    758 670,00 Kč  

            

          758 670,00 Kč  

 

 

nákup myčky do ŠJ 

     

    800 000,00 Kč  

        

       53 634,43 Kč  

           

          853 634,43 Kč  

 

IF ZŠ 

 

Celkem 

  

 4 434 708,81 Kč  

    

    144 118,38 Kč  

      

       4 578 827,19 Kč  

 

 

b) významné akce z oprav a údržby nemovitého a movitého  majetku  realizované v r. 

2022 

 

Z provozních prostředků jsme profinancovali na opravy celkem 1 125 294,96 Kč, z toho byly 

účelové neinvestiční prostředky poskytnuty zřizovatelem ve výši 955 701,89 Kč. Významnou a 

neočekávanou položkou v rozpočtu byla havárie vzduchotechnické jednotky ve školní jídelně 

v hodnotě 625 701,89 Kč. Tato položka byla hrazena z příspěvku zřizovatele. Další významnou 

položkou byla oprava povrchu hřiště hodnotě 258 596,00 Kč, z této částky jsme zaplatili 

z provozních prostředků 78 596,00 Kč.   Povrch neodpovídal bezpečnostním podmínkám.  

Opravy a údržbu zařízení bylo nutné provádět z důvodů bezpečnosti a ochrany zaměstnanců, 

žáků a klientů školy, zajištění bezporuchovosti a prodloužení životnosti zařízení. Přehled oprav 

je uveden v tabulce níže.  

 

     

Název akce 
 Náklady v Kč 
zřizovatel  

 Náklady v Kč            
vlastní nebo jiné 

zdroje*  

 Náklady v Kč                   
celkem  

Poznámka 

udržovací opravy ve ŠJ        70 000,00 Kč         58 261,27 Kč            128 261,27 Kč  Provozní prostředky 

malování, nátěry, opravy        80 000,00 Kč           1 470,00 Kč              81 470,00 Kč  DČ 

oprava povrchu hřiště      180 000,00 Kč         78 596,00 Kč            258 596,00 Kč  

Provozní prostředky, 

DČ 

oprava havárie vzduchotechnické 

jednotky      625 701,89 Kč             625 701,89 Kč   

oprava PC, notebooku, tiskárny                          21 247,00 Kč              21 247,00 Kč  Provozní prostředky 

opravy ostatní         10 018,80 Kč              10 018,80 Kč  

Provozní prostředky 

DČ 

Celkem     955 701,89 Kč      169 593,07 Kč        1 125 294,96 Kč   

 

 

 



-9- 

c) investice – drobný dlouhodobý hmotný majetek do hodnoty 40 000 Kč pořízený  

 v r. 2022 

 

I v tomto školním roce jsme pokračovali v realizaci našich dlouhodobých záměrů, včetně 

zlepšování pracovních podmínek zaměstnanců školy, našich žáků a vytváření příjemného 

prostřední pro návštěvníky školy. Ze státního rozpočtu nám byly poskytnuty neinvestiční 

dotace v celkové částce 530 000,00 Kč na pořízení digitálních technologií. Majetek v hodnotě 

377 819,72 Kč byl nakoupen z provozních prostředku zřizovatele. Mezi významné položky 

majetku patří pořízení: 

-  UZ 33087 - pokročilých digitálních učebních pomůcek pro rozvoj informatického myšlení 

žáků v hodnotě 368 000,00 Kč – dotace NPO (národního programu obnovy), 

- UZ 33088 - mobilních digitálních technologií pro znevýhodněné žáky v hodnotě 162 000,00  

  Kč – dotace NPO, 

- vybavení učeben – nákup lavic, židlí, skříní a pracovních stolů v částce 294 127,00 Kč, z toho  

  účelový neinvestiční prostředek zřizovatele činil 200 000,00 Kč, 

- pořízení PC do učebny v částce 64 000,00 Kč - spoluúčast projekt Šablony 2, 

- učební pomůcky do předmětu tělesná výchova v hodnotě 11 702,72 Kč, 

- nákupu posílení IC techniky z důvodů udržení provozuschopnosti učeben a zajištění GDPR, 

- automatická pračka do cvičné kuchyňky za cenu 7 990,00 Kč. 

 

Název  

 

Hrazeno z prostředků 

 

 Dotace SR ONIV Zřizovatel 

Provozní 

prostředky 

UZ 33087     368 000,00 Kč   74,00 Kč 

UZ 33088 162 000,00 Kč    

Lavice, skříně, židle   200 000,00 Kč 94 127,00 Kč 

Učební pomůcky TV    11 702,72 Kč 

Automatická pračka    7 990,00 Kč 

Tabulové nářadí sada    3 265,00 Kč 

Tablet, podpůr. opatření  4 785,00 Kč   

 

Celkem 530 000,00 Kč 4 785,00 Kč 200 000,00 Kč 117 158,72 Kč 

                  

 

V. Doplňková činnost:  

 

Hospodářská činnost v roce 2022 byla zcela obnovena. Po uvolnění opatření jsme poskytovali 

stravovací služby cizím strávníkům, táborům, pronájmy tělocvičny, lezecké stěny, hřiště a 

učeben. Poskytovali jsme služby spojené s pronájmy (sprchy, půjčení sportovního nářadí) za 

dodržování přísných hygienických opatření.  

 



-10- 

Hospodářská činnost Výnosy Náklady Zisk 

Pronájmy 

                 

403 178,92 

                  

282 466,27 120 712,65 

Hostinská činnost 

                  

601 825,20 

                  

488 064,79 113 760,41 

 

Výuka v oblasti umění 29 094,23 25 900,01                  3 194,22 

 

Jazykový kemp 9 696,00 6 125,20 2 873,20 

Celkem 

                  

1 043 794,35                  

                  

803 253,87 240 540,48 

 

 

Závěr 

 

Základní škola Vsetín, Luh 1544, příspěvková organizace hospodaří s finančními prostředky 

z více zdrojů (státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, dary, dotace, hospodářská činnost aj.). 

Organizace sleduje odděleně rozpočty, jeden v oblasti přímých výdajů financovaných státem a 

druhý zřizovatelem. 

Vedle zajištění prostředků na vzdělávání jsou zásadní výdaje spojené s provozem, kde jsou 

vysoké potřeby spojené se správou budov a rozsáhlými opravami. V poslední době jsme se 

zaměřili na rekonstrukci elektroinstalace, na jejíž stav upozorňovaly dlouhodobě revizní 

zprávy.  Školní budova jako celek je udržována průběžně a prostory pro výuku jsou důstojné. 

Státní prostředky sledujeme pod účelovými znaky, zejména pak dotační prostředky. Jedná se o 

administrativně náročný proces. Proces financování a účtování je stále vázán na osobu jednoho 

ekonomického pracovníka – zástupce ředitele pro ekonomiku a provoz. Organizace nemá 

aparát na zpracovávání i zdánlivě jednoduchých projektů a jejich vyhodnocování. Celá agenda 

v oblasti projektů je administrována ředitelem školy.  

V organizaci dlouhodobě dbáme na plánování a účelné rozdělování finančních prostředků, aby 

byla zajištěna průběžná obnova zařízení a nezbytné opravy. I zde je velmi zatěžující agenda 

veřejných zakázek a práce s registrem smluv. Škola dlouhodobě zpracovává dokumenty 

prostřednictvím elektronické spisové služby GINIS EXPRESS GORDIC, což klade zvýšené 

nároky na obsluhu.   

Škola dlouhodobě nespoléhá jen na prostředky od zřizovatele či státních prostředky, ale 

využívá možnosti k vyhledávání dalších zdrojů financování svých potřeb.  

Prostředky čerpáme z republikových i evropských fondů, taktéž spolupracujeme s donátory. Při 

čerpání dbáme maximální efektivity vynaložených prostředků v souladu s právními předpisy 

ČR a směrnicí zřizovatele.   

Mezi hlavní priority patří dokončení rekonstrukce elektroinstalace v objektu  21 a rekonstrukce 

střešního pláště jednotlivých objektů.  

Samostatnou kapitolou je budova odloučeného pracoviště, která vyžaduje v blízké budoucnosti 

větší rekonstrukci a to zejména s ohledem na stav elektroinstalace. Připravuje se projekt 

na zřízení 2 dětských skupin.  

Výroční zpráva o hospodaření Základní školy Vsetín, Luh 1544 za rok 2021 byla projednána s 

pracovníky školy na pedagogické radě dne 21. dubna 2023  a školskou radou dne 28. dubna 

2023 perr-rolam. 

 

 



-11- 

 

Zpracovala: Ing. Dáša Mičkalová 

  zástupce ŘŠ pro ekonomiku a provoz  

 

Dne 28. 04. 2023 

 

 

 

Mgr. Petr Kořenek    

             ředitel školy  

 


